



**PUBLIZITATE ETA
KOMUNIKAZIO
INSTITUZIONALARI BURUZKO
EUSKO JAURLARITZAREN
MEMORIA
2017**

Euskadi, auzolana

EUSKO JAURLARITZA  GOBIERNO VASCO

HITZAURREA

Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Institutuzionalari buruzko 6/2010 Legean ezarritakoa betez, Eusko Jaurlaritzako Publizitate Institutuzionalari buruzko Sailarteko Batzordeak urteko memoria bat aurkezten dio Eusko Legebiltzarrari ganberako lehen bilkura-aldia amaitu aurretik. Dokumentu hau , 2017ko ekitaldiari dagokion memoria da eta Publizitate eta Komunikazio Institutuzionaleko Sailarteko Batzordean aurkeztu zen 2018ko otsailaren 14an.

AURKIBIDEA

Saila	Orr.
Lehendakaritza	3
Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	27
Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	35
Enplegua eta Gizarte Politikak	67
Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza	92
Ogasuna eta Ekonomia	114
Hezkuntza	116
Osasuna	141
Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	157
Kultura eta Hizkuntza Politika	172
Segurtasuna	182
Lana eta Justizia	199

LEHENDAKARITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“Ekonomiaren susperraldiaren eta enpleguaren aldeko kanpaina” (1. Eta 2. Fasea)
Helburua (deskribapena)	Herritarrei informazioa ematea, martxoaren 28an Jaurlaritzaren Kontseiluan onetsitako Ekonomiaren Susperraldiaren eta Enpleguaren aldeko 2017-2020 Esparru Programaren edukiari buruz. 8.800 milioi euroko zuzkidura duen programa horrek helburu du ekonomiaren susperraldia sendotzea, gazteen langabezia-tasa % 10en azpitik murriztea eta gazteen enpleguarekiko konpromiso espezifikoa lehenestea.
Aldia	Apirilaren 24tik-30rako Irailaren 18tik 24ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia, irratiak eta digitalak.
GUZTIRA	373.109,93€ BEZik gabe

BANAKAPENA (1. Fasea)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hopper-ink	1.900,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	3.600,00
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	134.644,77€
El Correo	35.785,00€
Diario Vasco	17.950,00€
Deia	11.388,70€
Noticias de Álava	8.315,90€
Noticias de Gipuzkoa	9.536,92€
Gara	14.981,25€
Berria	14.145,00€
El País	11.310,00€
El Mundo	11.232,00€
DIGITALAK GUZTIRA	28.574,73€
Elcorreo.com	4.100,00€
Diariovasco.com	4.100,00€
Deia.com	5.700,12€
Noticiasdealava.com	2.565,22€
Noticiasdegipuzkoa.com	3.195,09€
Naiz.eus	2.898,00€
Berria.eus	2.068,00€
Elpais.es	648,00€
Elmundo.com	1.500,30€
Eldiarionorte.es	1.000,00€
Orain.eus	800,00€

BANAKAPENA (2. Fasea)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hopper-ink	500,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(incluido en el Zenbatekoa final)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	147.027,53 €
El Correo Bizkaia	31.981,95
El Correo Álava	16.662,75
Diario Vasco	28.000,78
Deia	21.370,2 €
Noticias de Álava	11.353,65€
Noticias de Gipuzkoa	13.020,70
Gara	14.320,31
Berria	8.817,19
El Mundo	1.500,00
DIGITALAK GUZTIRA	25.911,68 €
Elcorreo.com	9.237,60
Diariovasco.com	5.023,50 €
Deia.com	1.425,00 €
Noticiasdealava.com	511,88 €
Noticiasdegipuzkoa.com	630,00 €
Naiz.eus	2.898,00 €
Berria.eus	605,00 €
Elpais.es	576,00 €
Elmundo.com	1.710,00 €
Eldiarionorte.es	1.000,00 €
Orain.eus	800,00€
Eitb.eus	1.462,50 €
IRRATIAK GUZTIRA	30.951,22 €
Cadena Ser	10.151 €
Los 40	3.496,27€
Radio Euskadi	3.525,00€
Euskadi irratia	1.575,00€
Radio Vitoria	556,50€
Gaztea	1.275,00€
Cadena 100	1934,89€
Grupo Nervión	2.257,65
Cope	3.404,36
Onda Cero	2.695,00€
Onda Vasca	1.915,20€
Herri Irratia	408,00€
Radio 7	15,00€

KANPAINA	
Izena	Euskadiko bonbardaketan 80. urteurrena
Helburua (deskribapena)	Euskadiko bonbardaketaren urteurrena dela eta iragarki bat txertatu da Euskadin argitaratzen diren egunkarietan. El Correo, Deia eta El Mundo egunkariak gai horrekin edizio bereziak prestatu dituzte. Cadena Ser irratiak 80. urteurrenarekin lotutako antzerkia egin zuen eta hilaren 26a gai horri dedikatu zion "La ventana" saioan.
Aldia	Apirilaren 23tik-26rako
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa idatzia eta dagozkion edizio digitalak.
GUZTIRA	51.566,25€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Patanegra	1.010,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	33.556,25€
El Correo	6.000,00€
Diario Vasco	5.000,00€
Deia	4.500,00€
Noticias de Gipuzkoa	3.000,00€
Noticias de Álava	2.500,00€
Berria	2.156,25€
Gara	3.900,00€
El Mundo	6.500,00€
IRRATIAK GUZTIRA	10.000,00€
Cadena Ser	10.000,00€

KANPAINA	
Izena	Basque Country markaren proiektzioa
Helburua	<p>Basque Country estrategian kokatutako publizitate-ekintzak egitea, herrialdearen balioak eta ezaugarriak hedatzeko xedez.</p> <p>a) "Aupa Alaves": Errege Koparen finala jokatu zuten Alavesek eta FC Bartzelonak; bada, horren harira, iragarki bat egin zuen Lehendakaritzak Basque Country markarekin, taldearen eta zaleen ahalegina eskertzeko asmoz.</p> <p>b) Iragarkiak Durangoko Azoka dela eta.</p> <p>c) Lauhilekoan zehar, Basque Country marka duten iragarkiak sartu dira, herrialdearen ezaugarriak ikustera emateko. Cadena 100 Sariak Euskadin: Lehendakaritzak Basque Country marka proiektatu zuen sari-banaketaren galan, eta gala iragartzeko iragarkiak sartu ziren.</p> <p>d) "Basque Country munduan" babesletza Onda Vasca irratian</p>
Aldia	Urte osoan zehar.
Hartzaileak	Euskadiko gizartea oro har.
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia, prentsa digitala eta irratiak.
GUZTIRA	80.735€ BEZik gabe

BANAKAPENA (Aupa Alavés)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Patanegra	815,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
DIGITALAK GUZTIRA	11.565,00€
Elcorreo.com	4.000,00€
Diariovasco.com	2.500,00€
Deia.com	850,00€
Noticiasdegipuzkoa.com	640,00€
Naiz.eus	2.415,00€
Berria.eus	660,00€
Elmundo.es	500,00€
Elpais.com	163,94€
PRENTSA GUZTIRA	3.036,25€
El Correo (Álava)	1.556,25€
Noticias de Álava	1.480,00€
GUZTIRA	15.416,25€

BANAKAPENA (Durangoko Azoka dela eta ateratako argitalpen berezietan)''	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Patanegra	450,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Diario Vasco	3.150,00€
El Correo	4.000,00€
Gara	1.952,00€
Berria	2.200,00€
Deia	4.100,00€
GUZTIRA	15.852€ +IVA

BANAKAPENA (iragarkiak)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Patanegra	640,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	
Diario Norte	1.800,00€
Cadena 100	17.000,00€
Dato Económico	1.200,00€
El Mundo	3.800,00€
Basque Tribune	2.100,00€
El Karma	1.051,88€
El Correo (suplemento Euskadi Avanza)	4.000,00€
GUZTIRA	31.591,88 €

BANAKAPENA (babesletza)	
Izena	“Basque Country en el mundo” saioa Onda Vascan
Objeto	Euskaditik kanpo dauden euskal jatorriko pertsonen ahotsa ematea. Astean birritan (igande eta asteazkenetan) egiten diren bi saioen bitartez kanpoaldean ezarritako komunitateak nola bizi diren eta komunitate horiek euskal kultura zein modutan bultzatzen duten ezagutzera ematen da; horrez gain, lanbideak hala eskatuta aldi baterako Euskaditik kanpo daudenekin harremanetan jartzen dira. Eusko Jaurlaritzaren lan-ildoetako bat atzerrian dauden Euskadiko herritarren arteko sare bat garatzea da.
Aldia	(11 hilabete: otsailaren 1etik abenduaren 31ra)
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	(GUZTIRA: 17.875,00€ BEZik gabe)
Erabilitako euskarriak	Onda Vasca

KANPAINA	
Izena	“Ez da ez / no es no – JAIETAN ERRESPETUA
Helburua	Nabarmentzea errespetua dela gizarte-harremanetarako oinarria. Printzipio hori sustatzeko kanpaina abiarazi du Lehendakartzako Komunikazio Zuzendaritzak. Mezua zuzena da, sexu-erasoak prebenitzeari begirakoa: “ez da ez/ no es no”. Kanpaina hori 2016an ere egin zen.
Aldia	Uztaila-abuztua
Hartzaileak	Gizarte osoa, eta, bereziki, gazteak.
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia, prentsa digitala eta irratiak.
GUZTIRA	94.326,31€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	3.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	40.149,50€
El Correo Bizkaia	10.290,00€
El Correo Álava	2.500,00€
Diario Vasco	5.361,75€
Deia	4.822,00€
Noticias de Gipuzkoa	3.974,00€
Noticias de Álava	3.658,00€
Gara	5.265,00€
Berria	2.328,75€
El Mundo	1.950,00€
IRRATIAK GUZTIRA	28.944,93€
Radio Euskadi	3.877,65€
Euskadi Irratia	2.138,85€
Radio Vitoria	480,06€
Gaztea	1.816,29€
Cadena Ser	6.069,00€
40 Principales	4.487,25€
Onda Vasca	2.212,00€
Radio Popular	1.734,00€
Cadena 100	833,81€
Rock FM	1.044,28€
Europa FM	930,00€
Onda Cero	2.037,14€
Bizkaia Irratia	381,60€
Radio Nervi3n	903,00€
DIGITALAK GUZTIRA	21.180€
Elcorreo.com/bizkaia	3.800,00€
Elcorreo.com/alava	1.720,00€

Diariovasco.com	2.200,00€
Deia.com	2.100,00€
Noticiasdegipuzkoa.com	875,00€
Noticiasdealava.com	525,00€
Naiz.com	2.000,00€
Berria.eus	2.000,00€
Elmundo.es	1.800,00€
Elpais.com	2.160,00€
Orain.eus	800,00€
Eldiarionorte/norte	1.200,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.051,88€
El Karma	1.051,88€

KANPAINA	
Izena	Gardentasun-adierazleak hedatzea sare sozialen bidez.
Helburua (deskribapena)	<ul style="list-style-type: none"> - Herritarrek gardentasun-gaietan duten ezagutza areagotzea. - Eusko Jaurlaritzak Nazioarteko Gardentasun Adierazleen % 100 betetzen duela jakinaraztea. - Nazioarteko Gardentasuna neurtzen duten 80 adierazleen berri ematea - Egitate horrek herritarren artean zer eragin duen jakinaraztea - Herritarrekiko elkarreragina sustatzea
Aldia	2017ko maiatzaren 30etik ekainaren 30era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak (Facebook, Twitter y Google) eta landing page weben
GUZTIRA	16.520,00 € BEZik gabe
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Think on Marketing	2.450,00 €
Produkzioa	
Enpresa	Zenbatekoa
Think on Marketing	4.220,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Think on Marketing	850,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SARE SOZIALAK GUZTIRA	
Facebook	4.200,00 €
Twitter	2.600,00 €
Google	2.200,00 €

KANPAINA	
Izena	“Berrikuntzari balioa ematea”
Helburua (deskribapena)	<p>Euskadin martxan dago Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Plana: “Euskadi 2020”. Plan horren helburua ongizatea, hazkunde ekonomiko iraunkorra eta enplegua hobetzea da, eta, horretarako, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sistemaren eraginkortasunaren hobekuntzan eta espezializazio adimentsuan oinarritutako ikerketa eta berrikuntzako politika garatzen du.</p> <p>Planak berak ezartzen du beharrezkoa dela herritarrak eta enpresak inplikaturik egotea euskal gizartea berritzeko prozesuan, berrikuntzari eta eremu honetan egiten diren inbertsioei balioa emate aldera. Hori dela eta, Lehendakariak prentsan, interneten eta irratan hedapenerako eta komunikaziorako mezu batzuk sartu ditu.</p>
Data / Aldia	Azaroaren 16tik abenduaren 5era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia, irratia eta Internet
Inbertsioa, GUZTIRA	272.477,75 €+BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	14.625,27 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Zosmamedia	7.500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	105.490,86 €
El Correo Bizkaia	17.900,00€
El Correo Álava	8.811,25€
Diario Vasco	17.195,63€
Deia	17.900,00€
Noticias de Álava	6.602,88€
Noticias de Gipuzkoa	8.253,60€
Gara	13.891,50€
Berria	12.896,00€
El Mundo	2.040,00€
INTERNET GUZTIRA	43.910,50€
Elcorreo.com	9.880,00 €
Diariovasco.com	6.100,50€
Deia.com	2.625,00 €
Noticiasdealava.com	1.050,00 €
Noticiasdegipuzkoa.com	1.575,00 €
Naiz.eus	6.000,00 €
Berria.eus	4.000,00 €
Elpais.es	1.680,00 €
Elmundo.com	3.500,00 €

eitb.eus	1.500,00 €
Tokikom	6.000,00€
IRRATIAK GUZTIRA	98.751,12 €
Cadena Ser	17.832,75 €
Los 40	14.412,75 €
Radio Euskadi	13.000,00 €
Euskadi irratia	5.770,80€
Radio Vitoria	2.611,98€
Gaztea	6.231,96€
Cadena 100	6.272,36€
Grupo Nervión	4.214,28 €
Cope	4.085,24€
Onda Cero	6.468,00€
Onda Vasca	5.770,80€
Herri Irratia	3.366,00€
Radio 7	1.185,00€
Emisoras Tokikom	900,00€
Rock FM	6.629,20€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.200,00€
Estrategia Enpresarial	2.200,00€

KANPAINA	
Izena	“Euskadi.eus, zure Administrazioa klik baten kolpera”
Helburua (deskribapena)	“Euskadi.eus” webgunea ezagutaraztea eta herritarren eta Euskadiko Administrazio Publikoaren arteko harreman elektronikoa sustatzea. Horretarako, hainbat ekintza egin da hedabideetan:
Aldia	Azaroaren 23tik abenduaren 31ra.
Hartzaileak	Euskadiko gizartea oro har
Erabilitako euskarriak	Internet, prentsa idatzia eta telebista
GUZTIRA	143.542,95€ BEZik gabe

BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu – Propaga	3.966,94 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	57.010,70€
El Correo	17.381,25€
Diario Vasco	10.424,39€
Deia	8.385,00€
Noticias de Álava	2.515,50€
Noticias de Gipuzkoa	3.074,50€
Gara	6.864,75€
Berria	3.881,25€
El Mundo	1.694,06€
El País	1.620,00 €
El Nervión	1.170,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.990,00€
Argia	1.000,00€
Gaztezulo	990,00€
INTERNET GUZTIRA	15.940,00€
Elcorreoalava.com	1.360,00€
Elcorreobizkaia.com	2.640,00€
Diariovasco.com	1.500,00€
Deia.com	1.800,00€
Noticiasdealava.com	540,00€
Noticiasdegipuzkoa.com	660,00€
Naiz.eus	1.500,00€
Berria.eus	1.000,00€
Elpais.es	1.050,00€
Elmundo.com	1.000,00€
eitb.eus	1.000,00€
Orain.eus	500,00€
Diarionorte.es	640,00€
Tokikom	750,00€
ON LINE	4.000,00€

Google display	4.000,00€
IRRATIAK GUZTIRA	45.635,31€
Cadena Ser	12.444,00€
Los 40	4.029,00 €
Radio Euskadi	5.140,80 €
Euskadi irratia	2.731,05€
Radio Vitoria	1.281,42€
Gaztea	1.981,35€
Cadena 100	2.092,78€
Radio Nervión	1.535,20€
Cope	3.108,31€
Onda Cero	4.641,00€
Onda Vasca	2.641,80€
Herri Irratia	1.734,00€
Radio 7	510,00€
Europa FM	1.224,00€
Bizkaia Irratia	540,60€
TELEBISTA GUZTIRA	15.000,00€
ETB 1	7.500,00€
ETB 2	7.500,00€

KANPAINA	
Izena	Giza Eskubideen Eguna
Helburua (deskribapena)	<p>Urtero bezala, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalaren sinaduraren urteurrenean, abenduaren 10ean, Eusko Jaurlaritzak Giza Eskubideen Nazioarteko Eguna ospatu zuen. Biharamunean, Eusko Jaurlaritzak René Cassin saria banatu zuen, giza eskubideen zabalkundearen pertsona edo erakundeek eginiko lana aitortzeko.</p> <p>Ekimen horren eta Giza Eskubideen Egunaren berri emateko, Giza Eskubideen eta Bizikidetzaren Idazkaritza Nagusiak sentsibilizazio-kanpaina egin zuen hedabideetan, aurreko egunetan. Horrela, euskal gizarteari urteurrena gogoratu nahi izan zion, eta giza eskubide guztien defentsaren aldeko mezua helarazi.</p>
Data / Aldia	Abenduaren 6tik 12ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia, irratia eta Internet
Inbertsioa, GUZTIRA	99.233,17 €+BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Quodsail	5.808,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken zenbatekoaren barne)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	46.763,75€
El Correo Bizkaia	9.311,25€
El Correo Álava	4.899,38€
Diario Vasco	8.319,19€
Deia	6.330,00€
Noticias de Álava	4.331,25€
Noticias de Gipuzkoa	4.158,00€
Gara	5.728,13€
Berria	1.980,00€
El Mundo	993,75€
El País	712,80€
INTERNET GUZTIRA	16.030,60€
Elcorreo.com	4.000,00€
Diariovasco.com	1.900,00€
Deia.com	3.245,00€
Noticiasdealava.com	1.180,00€
Noticiasdegipuzkoa.com	1.475,00€
Naiz.eus	294,00€
Berria.eus	80,00€
Elpais.es	120,00€
Elmundo.com	216,60€
eitb.eus	1.020,00€
Diarionorte	2.500,00€

IRRATIAK GUZTIRA	16.275,50€
Cadena Ser	3.575,79€
Los 40	1.296,75€
Radio Euskadi	2.025,00€
Euskadi irratia	999,00€
Radio Vitoria	343,44€
Gaztea	691,20€
Cadena 100	1.144,49€
Radio Nervión	1.535,20€
Cope	1.736,04€
Onda Cero	1.688,75€
Onda Vasca	1.239,84€
TELEBISTA GUZTIRA	10.255,32€
ETB2	7.245,43€
ETB1	580,90€
Etb4	360,75€
Telebilbao	344,48€
Teledonostia	172,24€
TeleVitoria	172,24€
Hamaika TB	785,40€
Tele 7	593,88€

KANPAINA	
Izena	Nazio Batuen Eguna
Helburua (deskribapena)	Lehendakaritzak iragarki bat jarri zuen Nazio Batuen Eguna dela eta, urriaren 24an. Hala, balioa eman nahi zaio NBEk egiten duen lanari, bai eta Eusko Jaurlaritzak Nazio Batuen Garapen Iraunkorrari buruzko Agenda 2030 delakoarekin duen konpromisoari ere. Iragarki hori prentsan eta hedabide digitaletan sartuta, EAEn garapen iraunkorrerako 17 helburuak betetzeko konpromisoa egon badela erakutsi nahi du Lehendakaritzak
Data / Aldia	Urriak 24
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	76.058,25 €+BEZ
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.800,00€
Sormena	
Patanegra	870,00€
Hedabideak	
Hedabideak	Zenbatekoa
PRENTSA	44.349,75€
El Correo	10.116,00€
Diario Vasco	6.143,75€
Deia	6.787,50€
Noticias de Gipuzkoa	2.488,75€
Diario de Noticias de Álava	2.036,25€
Gara	7.020,00€
Berria	4.312,50€
El Mundo	2.750,00€
El País	2.695,00€
DIGITALA	15.640,50€
Elcorreo.com	4.000,00€
Diariovasco.com	1.900,00€
Deia.com	2.700,00€
Noticiasdegipuzkoa.com	990,00€
Noticiasdealava.com	810,00€
Naiz.info	1.690,50€
Berria.eus	800,00€
Elmundo.es	750,00€
Elpais.com	500,00€
Eitb.eus	500,00€
GUZTIRA	59.990,25€

BANAKAPENA (BABESLETZA)	
Izena	Ekintza berezia Nazio Batuen Eguna ospatzeko
Helburua (deskribapena)	Nazio Batuen Eguna ospatzeko, urriaren 24an Cadena Ser irratiak garapen iraunkorrerako 17 helburuekin lotutako edukiak garatu ditu. Nazio Batuek onartu zituzten, izan ere, 17 helburu horiek, eta Eusko Jaurlaritzak bere egin ditu, Basque Country 2030 Agenda deritzon horretan sartuta. Cadena Ser irratiak hiru egunetan zehar: <ul style="list-style-type: none"> • 17 iragarki sartu ditu
Data / Aldia	Urriak 24, 25 eta 26
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa,	13.398,00 €
Hedabidea	Cadena Ser

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Ekitaldi instituzionala Gurs kontzentrazio-esparruan
Helburua (deskribapena)	Gurs kontzentrazio-esparruan giltzapetutako pertsonak aintzatesteko ekitaldia egin da irailaren 30ean, eta haren berri eman nahi izan zaie herritarrei, iragarkien bidez.
Data / Aldia	Irailak 26-27
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	13.175,42 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Quod Sail	250,00€
Hedabideak	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA	12.925,42€
El Correo Bizkaia	1.828,13€
El Correo Álava	1.078,60€
Diario Vasco	1.797,05€
Deia	1.935,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.218,00€
Diario de Noticias de Álava	1.063,13€
Gara	1.901,25€
Berria	1.160,16€
El Mundo	562,50€
El País	381,60€

IRAGARKIAK	
Izena	Euskararen Nazioarteko Eguna
Helburua (deskribapena)	Euskararen Nazioarteko Egunarekin lotuta, Lehendakaritzak iragarkiak sartu zituen egunkarietan, gaiari buruzko eduki zehatzak garatzeko
Data / Aldia	Abenduak 3
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	8.736,00 €+BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Kostua
Patanegra	590,00 €
Hedabideak	
Hedabidea	Kostua
PRENTSA	
Berria	4.096,00 €
Gara	4.050,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Azaroaren 25a, emakumeen kontrako indarkeriaren aurkako nazioarteko eguna
Helburua (deskribapena)	Emakumeen kontrako indarkeriaren aurkako nazioarteko eguna dela eta, Lehendakaritzak iragarkiak sartu zituen, Emakumeen aurkako Indarkeriaren Biktimentzako Telefono bidezko Arreta Zerbitzua- SATEVIren telefonoaren berri emateko
Data / Aldia	Azaroak 25
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	40.675,29 €+BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Patanegra	2.100,00 €
Medios	
Medio	Zenbatekoa
PRENSA	36.975,29 €
El Correo Bizkaia	4.123,97€
El Correo Álava	4.123,97€
Diario Vasco	4.123,97€
Deia	4.100,00€
Noticia de Gipuzkoa	3.800,00€
Noticias de Álava	3.500,00€
Gara	4.126,50€
Berria	4.096,88€
El Mundo	2.880,00€
El País	2.100,00€
DIGITAL	1.600,00 €
Cadenaser.com	1.000,00€
Eitb.eus	600,00€

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	DEIAREN 40. URTEURRENA: "40 URTE" GALA
Helburua (deskribapena)	2017an, 40 urte bete dira DEIA egunkaria sortu zenetik. Diktadura frankistaren osteko demokrazian sortu zen lehenengo egunkari izan zen Euskadin. Azken lau hamarkadetan, DEIA egunkariak hurbiletik jarraitu du Euskadiren gaurkotasuna, eta ezinbesteko hedabidea da egun. Lehendakaritzaren parte-hartzea: <ul style="list-style-type: none"> – Iragarkia argitaratu du gehigarri berezi batean, urteurrena dela-eta. – Eusko Jaurlaritzaren armarrria "40 urte" izeneko oroimen-galan.
Aldia	Ekainaren 11 (gehiagarria) Ekainaren 8a (gala)
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	17.540,00 € BEZik gabe
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Patanegra	90,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia	17.450,00 €

BABESLETZA	
Izena	"Zinexit" zinema erakusketaren babesletza (Cadena Ser)
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzaren Biktimen eta Giza Eskubideen Zuzendaritzak Zinexit, elkarbizitzaranzko zine-erakusketa antolatzen du. Cadena Ser irratiak, minutu bateko informazio-erreportajeen bidez, filmen estreinaldiak hedatu, eta gaiak jorratzen ditu. . Bestalde, «Hoy por Hoy Euskadi» zuzeneko saioa ere egiten du.
Hartzaileak	Gizarte osoa oro har.
GUZTIRA	17.900€ + BEZ

BABESLETZA	
Izena	Industria 4.0 topaketak (Cadena Ser)
Helburua (deskribapena)	<p>Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak Cadena SER irratiak industria 4.0ri buruz antolatutako topaketa babestu du. Topaketara joandako pertsonen artean eztabaida eta hausnarketarako bidea zabaltzea, hori izan da helburua.</p> <p>Topaketan, besteak beste gai hau landu da: “Negozio-eredu berriak 4.0 industriara aplikatuta”.</p> <p>Eusko Jaurlaritzaren logotipoa ikusgai egon da jardunaldiko materialean, eta Eusko Jaurlaritza sustatzaile gisa izendatu da promozio-iragarkietan</p>
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Data	Azaroak 10
Inbertsioa, GUZTIRA	9.000,00€+BEZ

BABESLETZA	
Izena	“La Ventana” programa, Bilboko Fair Saturday egunarekin lotuta (Cadena Ser)
Helburua (deskribapena)	<p>La Ventanak programa berezia egin zuen Bilbon Fair Saturday ospakizunaren harira. Ekimen horren leloa da “mundua artearen eta kulturaren bidez aldatzeko eguna”, eta Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak bat egin zuen ekimen horrekin.</p> <p>Lehendakaritzari garrantzitsua iruditzen zaio kultura eta artea hedatzen laguntzen duten ekimenak babestea; kasu honetan, programa hori.</p> <p>Eusko Jaurlaritzaren logotipoa ikusgai egon da jardunaldiko materialean, eta Eusko Jaurlaritza sustatzaile gisa izendatu da promozio-iragarkietan</p>
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Data	Azaroak 24
Inbertsioa, GUZTIRA	12.100,00€+BEZ

BABESLETZA	
Izena	25. urteurreneko gala (Telebilbao)
Helburua (deskribapena)	Telebilbao-ren 25. urteurrena ospatzeko, hainbat jarduera antolatu dira 2017an gizarte osoarentzat. Halaber, "Urteurrenaren Gala Handia" ere ospatu da. Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak positiboki baloratu du tokiko kate honek 25 urte bete izana eta jendearen aintzatespena jasotzen jarraitzea. Mendearen azken laurdenean zehar, Telebilbao-k bertatik bertara eman du EAEko gaurkotasunaren berri, eta, zehazki, Bilboren eta hango hiritarren berri
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta Bilboko hiritarrak, zehatzago
Data	Abenduak 2
Inbertsioa, GUZTIRA	8.925,00 €+BEZ

BABESLETZA	
Izena	Programa berezia Euskaditik (Onda Cero)
Helburua (deskribapena)	Onda Cero irratiak Euskadiri buruzko programa bat egin du Estatu osorako. Saio horren bitartez, euskal ekonomiaren, turismoaren, kulturaren eta herritarren berri eman da. Programa horretan, bada, gizarteko, kulturako eta Onda Ceroko hainbat eragilek parte hartu dute.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Data	Azaroak 14
Inbertsioa, GUZTIRA	15.000,00€+BEZ

BABESLETZA	
Izena	Giza Eskubideen Egunarekin lotutako programa berezia (Onda Vasca)
Helburua	Giza eskubideei buruzko programa monografikoa. Asteburuan zehar (abenduaren 9an eta 10ean), 10 mezu igorri genituen. Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalean jasota dauden esaldiak ziren.
Data	Abenduaren 9tik 11ra (abenduaren 11n programa berezia)
Hartzaileak	A toda la sociedad en general.
GUZTIRA	4.100,00€+BEZ
Hedabidea	Onda Vasca

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“Martxoaren 8a, emakumearen nazioarteko eguna” KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren leloa “Berdintasuna nire baitan ere hasten da” da, eta bere inguru hurbilenean berdintasunaren alde ekiteko jarrera eredugarriak hartzea erabaki duten hainbat pertsonen adibideak aurkezten ditu.
Aldia	Lehen fasea: otsailaren 28tik martxoaren 14ra Bigarren fasea (online soilik): urria-abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Erabilitako euskarriak	Bideoa, kartelak, bannerrak eta irratiko iragarkiak.
GUZTIRA	184.203,45 BEZik gabe €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
TRUPP	37.500,00€
Produkzioa	
Enpresa	Zenbatekoa
TRUPP	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
MEDIASAL	(Zenbatekoen barne)

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea			
	1. lauhil.	2. lauhil	3. lauhil
Komunikabidea			
PRENTSA GUZTIRA	11.036,92 €		
Correo Bizkaia	1.800,00 €		
Correo Álava	591,30€		
Diario Vasco	2.177,10€		
Deia	1.117,66€		
N. de Álava	469,98€		
N. de Gipuzkoa	773,16€		
Berria	1.110,65€		
Gara	1.397,07€		
Mundo	1.000,00€		
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.940,63€		
Karma	928,13€		
Argia	1.012,50€		
IRRATIAK GUZTIRA	77.002,44€		

SER	10.534,92€		
ONDA CERO	4.998,00€		
CADENA CIEN	1.648,24€		
COPE	2.463,60€		
RADIO NERVIÓN	865,43€		
ONDA VASCA	1.868,10€		
ROCK FM	836,09€		
BIZKAIA IRRATIA	339,20€		
INFO 7	248,40€		
RADIO EUSKADI	26.881,30 €		
EUSKADI IRRATIA	11.937,00€		
RADIO VITORIA	5.274,16€		
GAZTEA	9.108,00€		
TELEBISTA GUZTIRA	1.848,00 €		
HAMAICA TELEBISTA	1.848,00 €		
DIGITALAK GUZTIRA	8.825,80€		
Elcorreo.com	1848,00€		
Diariovasco.com	1512,00€		
Deia.com	510,00€		
Noticiasdegipuzkoa.com	340,00€		
Noticiasdealava.com	170,00€		
Berria.eus	500,00€		
Naiz.eus	1357,20€		
Hamaika.eus	252,00€		
Zuzeu.com	240,00€		
Mundo	237,60€		
Alea	45,00€		
Adserver	114,00€		
Eitb.eus	1.700,00€		
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.800,00€	10.050,00€	11.133 €
Youtube		6.125,00€	6.125€
Twitter	400,00€	300,00€	620€
Facebook	1.400,00€	500,00€	1.508€
Google	1.000,00€	3.125,00€	2.880€
KANPOALDEAK GUZTIRA	44.879,85€		
Nkrumah	13.734,96€		
Promedios	7.028,47€		
Exclusivas C	1.485,00€		
JC Decaux	22.631,42€		
TOTAL	146.704,49€		

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	Erreginaren Kopa – Saskibaloia
Helburua (deskribapena)	Noticias de Álava egunkariak Arabako Lacturale Araski taldea Saskibaloiko Erreginaren Kopan egon zela-eta egindako edukian parte hartzea.
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	750,00€BEZik gabe
Komunikabidea	Noticias de Álava

BABESLETZA	
Izena	Emakumeen Lasterketari buruzko gehigarria Diario Noticias de Alava egunkarian
Helburua	Babesa eman zaio Emakunderen logoa sartuta Gasteizko Emakumeen Lasterketari buruzko gehigarrian
Aldia	2017-06-12
Hartzaileak	Gizarte osoa.
GUZTIRA	450,00 € BEZik gabe
Komunikabidea	Noticias de Álava

BABESLETZA	
Izena	Araba 2020 gehigarria
Helburua (deskribapena)	Araba 2020 gehigarriaren barruan berdintasunaren arloan lankidetzan aritzen diren erakundeei buruzko orria sartzea
Data / Aldia	Azaroak 25
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Papera
Hedabidea	Noticias de Álava
Inbertsioa, GUZTIRA	800€+BEZ

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“Euskadi.eus, zure Administrazioa klik baten kolpera”
Helburua (deskribapena)	<p>“Euskadi.eus” webgunea ezagutaraztea eta herritarren eta euren Euskal Administrazio Publikoaren arteko harreman elektronikoa sustatzea.</p> <p>Horretarako hainbat ekintza egin da hedabideetan:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Estrategia Empresarial egunkariaren «Guía de la Innovación Empresarial 2016» gehigarria. b) Iragarkia Noticias de Álava egunkarian (saskibaloiko Erreginaren Kopari buruzko gehigarri berezia) c) Radio Vitoria irratiaren emanaldi bereziak, saskibaloiko Erreginaren Kopa dela-eta d) Enpresa Estrategiari buruzko 2016ko urtekaria e) Bannerra web honetan: www.argia.eus f) Iragarkia egunkari hauetan: Noticias de Álava eta El Correo-Arabako edizioa- (Futboleko Errege Koparen finalari buruzko gehigarri berezia) g) Iragarkiak aipamen, gaininpresio eta banner formatuetan, ETB2n eta EITB.eus-en ("El Conquistador del Caribe" saioaren finala)
Aldia	<ul style="list-style-type: none"> a) Urtarrila b) Otsaila c) Otsailaren 11tik 19rako d) Apirila e) Maiatza-ekaina-uztaila f) Maiatza g) Maiatzaren 22tik 31ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia, irratia, telebista eta internet.
GUZTIRA	17.934€ BEZik gabe

BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
VUDUMEDIA S.L	1.730,00€ + IVA
EXPRESSIVE MEDIA PROJECTS S.L	1300,00 + IVA
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)
EXPRESSIVE MEDIA PROJECTS S.L	(Azken kostuaren barnean dago)
EUSKAL TELEBISTA SA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabideak	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	
Noticias de Álava	850,00€

Estrategia Empresarial (a+d)	5.200,00€ (3.000,00€ + 2.200,00€)
IRRATIAK GUZTIRA	
Radio Vitoria	1.500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.974€
Argia.eus	1.224,00€
Eitb.eus	750,00€
PRENTSA GUZTIRA	2.710€
Noticias de Álava	1.110,00€
El Correo	1.600,00€
TELEBISTA GUZTIRA	2.670€
ETB2	2.670,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	“Administrazioa Euskaraz 2017”
Helburua (deskribapena)	Euskararen erabilera eta hizkuntza-normalizazioa sustatzea, herritarrek Euskal Administrazio Publikoarekin dituzten harremanetan. Horretarako, hainbat ekintza egin da hedabideetan
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Erabilitako euskarriak	Berria (urtekaria)
GUZTIRA	1.500,00€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“Lan-poltsen birbaremazioa”
Helburua (deskribapena)	EAEko Administrazio Orokorraren eta bere Erakunde Autonomoen lan-poltsei dagozkien zerrendak iragartzea, 2016an emandako zerbitzuen birbaremazioa egin ondoren.
Aldia	Martxoaren 12a
Hartzaileak	EAEko Administrazio Orokorraren eta bere Erakunde Autonomoen lan-poltsetan dauden pertsonak
GUZTIRA	7.109,60€BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.920,00€
Diario Vasco	1.157,60€
Berria	576,00€
Gara	1.048,00€
Deia	1.000,00€
Noticias de Gipuzkoa	776,00€
Noticias de Álava	632,00€

BABESLETZA

BABESLETZA	
Izena	“Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren urte amaierako errepasoa” Bizkaia Irratian
Helburua (deskribapena)	Irratsaio berezia antolatu zen Eusko Jaurlaritzak babestuta, eta promozio-iragarkiak eman ziren, 2017ko gertaera nagusiak eta 2018ko etorkizuneko proiektuak errepasatzeko. “Bizkaia Irratia” irratiko programa berezia ordubetekoa izan zen, “Lau Haizetara” magazinearen barruan; 10:30ean hasi eta 13:00etara arte irauten du magazine horrek. Saio hori eman aurreko egunetan, gainera, promozio-iragarkiak jarri ziren
Data / Aldia	2017ko abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har, eta “Bizkaia Irratiko” entzuleak
Erabilitako euskarriak	Irratia
Inbertsioa, GUZTIRA	600,00€+BEZ

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Lan-poltsen deialdia
Helburua (deskribapena)	Euskadiko Administrazio Orokorrean zazpi lan-poltsatan sartzeko agirien entrega-eparearen luzapena iragartzea
Aldia	Otsailaren 5a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	7.044,93€ BEZik gabe
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U	270,95€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El correo	2.052,00€
Diario vasco	1.237,18€
Berria	345,60€
Gara	1.120,05€
Deia	1.068,75€
Noticias de gipuzkoa	523,80€
Noticias de álava	426,60€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Lan-poltsen deialdia
Helburua (deskribapena)	Euskadiko Administrazio Orokorrean zazpi lan-poltsatan sartzeko proben deialdia iragartzea.
Aldia	Urtarrilaren 22a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	7.044,93€BEZik gabe
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U	270,95€BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El correo	2.052,00€
Diario vasco	1237,18€
Berria	345,60€
Gara	1.120,05€
Deia	1.068,75€
Noticias de gipuzkoa	523,80€
Noticias de álava	426,60€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Lan-poltsen deialdia
Helburua (deskribapena)	Tokiko Administrazioan Idazkaritzako, Bitartekaritzako eta Diruzaintzako lan-poltsak handitzeko proben deialdia iragartzea
Aldia	Uztailaren 16a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	7.044,93€ BEZik gabe
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U (Propaga)	270,95€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.052,00€
Diario Vasco	1.237,18€
Berria	345,60€
Gara	1.120,05€
Deia	1.068,75€
Noticias de Gipuzkoa	523,80€
Noticias de Álava	426,60€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	HIRIGINTZA ETA LURRALDE IKASKETEI BURUZKO XLIII IKASTAROA ETA BOST MATRIKULA-BEKA
Helburua	Ikastaro baten eta bost bekaren deialdiaren berri ematea
Data / Aldia	Irailak 3
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	7.044,93 €+BEZ
Sormena	
Enpresa	Kostua
PUBLICIDAD HEDATU SLU (PROPAGA)	Azken kostuaren barnean dago
Produktzioa	
Enpresa	Kostua
PUBLICIDAD HEDATU SLU (PROPAGA)	Azken kostuaren barnean dago
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U (PROPAGA)	270,95€ + BEZ

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.052,00€
Diario Vasco	1.237,18€
Berria	345,60€
Gara	1.120,05€
Deia	1.068,75€
Noticias de Gipuzkoa	523,80€
Noticias de Álava	426,60€

IRAGARKIA	
Izena	“IVAPi buruzko iragarkia”, Durangoko Azokan
Helburua (deskribapena)	Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeak (IVAP) egiten duen lana sustatu eta Euskal Disko eta Liburuazokari laguntzeko, bi ekintza gauzatu dira:
Data / Aldia	a) Azaroa b) Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	690,00 €+BEZ
Sormena	
Enpresa	Kostua
ITXAROPENA SA	200,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
Berria	490,00 €

EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ENPRESAK NAZIOARTEKOTZEA BASQUE COUNTRY
Helburua (deskribapena)	Enpresen Aholkularitzako kanpoko sareak 70 herrialdetan egiten duen lana indartzea, kasu zehatz honetan bulego berria ireki duelako Londresen, eta Euskadik Hannover Messe izenekoan parte hartu duelako.
Aldia	<ul style="list-style-type: none"> • 2017ko martxoaren 1a / 2017ko apirilaren 4a / 2017ko apirilaren 22^a • Maiatza-ekaina • Urria
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	109.523,14€ + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 1)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
DIGITAL MOBILES	800,00€
ZOSMAMEDIA	750,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
EL CORREO	9.818,55€
EL DIARIO VASCO	5.823,38€
BERRIA	2.164,50€
GARA	3.132,00€
DEIA	5.273,10€
NOTICIAS DE GIPUZKOA	3.174,50€
NOTICIAS DE ALAVA	2.948,40€
ESTRATEGIA ENPRESARIAL	2.500,00€
GUZTIRA	36.384,43 € + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Digital Mobiles	800,00€
Gestión de Medios	750,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestion de Medios	507,53 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	6.919,75 €

El Correo Alava	3.711,50 €
Diario Vasco	6.720,94 €
Deia	4.891,84 €
Noticias De Gipuzkoa	2.622,84 €
Noticias De Alava	1.815,92 €
Gara	4.212,00 €
Berria	2.814,75 €
El Pais	1.166,00 €
El Mundo	960,00 €
GUZTIRA	37.893,07€ + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Digital Mobiles	900 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Zosmamedia	786,50 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
DIARIO DE NOTICIAS DE ALAVA	2.660,70 €
EL CORREO	7.776 €
DIARIO VASCO	5.064 €
DEIA	7.316,93 €
NOTICIAS DE GIPUZKOA	3.325,88 €
BERRIA	3.515,63 €
GARA	3.900 €
GUZTIRA	35.245,64 €

KANPAINA	
Izena	ARRANTZA EUSKADIN
Helburua (deskribapena)	Publizitatea txertatzea euskal arrantza sektoreari eragiten dioten albisteak zabaltzeko
Aldia	Urte osoan zehar.
Hartzaileak	Euskadiko arrantza sektorea eta gizarte osoa, oro har.
Erabilitako euskarriak	Aldizkaria
GUZTIRA	5.000,00 € BEZik gabe
Komunikabidea	EUROPA AZUL

KANPAINA	
Izena	EL ECONOMISTA PAIS VASCO
Helburua (deskribapena)	Euskadiko egoera sozioekonomikoaren irudi zabala hainbat formatutan agertzeko bidea ematea
Aldia	Urte osoan zehar.
Hartzaileak	Euskadiko eta espainiar estatuko ekonomia sektorea eta gizartea
Erabilitako euskarriak	Prensa digitala
GUZTIRA	10.605,72 € BEZik gabe
Komunikabidea	Eleconomista

KANPAINA	
Izena	SUSTAPEN LOGISTIKOA
Helburua (deskribapena)	Euskadik logistika arloan duen ahalmena hedatu eta sustatzeko ekintzak
Aldia	Urte osoan zehar.
Hartzaileak	Garraioaren profesionala eta gizarte osoa, oro har.
Erabilitako euskarriak	Aldizkaria
GUZTIRA	17.963,75€+BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Diario del Puerto	1.500,00 €
Bilbao Port	1.825,00 €
Transporte XXI	3.975,75 €
Enpresa XXI	1.163,00 €
Guitrans	1.750,00 €
ESTRATEGIA ENPRESARIAL	2.500,00 €
URDAIBAI MAGAZINE	1.000,00 €
DIARIO NOTICIAS DE ALAVA	2.750,00 €
GRUPO DIARIO EDITORIAL	1.500,00€

KANPAINA	
Izena	BASQUE INDUSTRY 4.0
Helburua (deskribapena)	Euskadin egiten ari den industria ekoizpeneko Basque Industry 4.0 estrategia berria ezartzearen garrantziari buruzko sentsibilitatea sortzea.
Aldia	Urte osoan zehar
Hartzaileak	Euskadiko eta espainiar estatuko gizartea
GUZTIRA	184.886,52€ BEZik gabe

BANAKAPENA (Lauhilabetea 1)	
Hedabidea	Zenbatekoa
EXPANSIÓN	3.650,00€
ESTRATEGIA EMPRESARIAL	2.500,00€
GARA	3.264,00€
DEIA	4.132,22€
GUZTIRA	13.546,22€

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Hedabidea	Zenbatekoa
Gara	4.127,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.600,00 €
El Correo	5.250,00 €
Diario Vasco	3.150,00 €
Estrategia Empresarial	15.000,00 €
Actualidad Económica	2.000,00 €
Der Spiegel	17.500,00 €
GUZTIRA	48.627,00 €

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
EITB	14.980 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
ETB 1	7.420,80 EUROS
ETB 2	61.387,50 EUROS
eitb.eus	3.000 EUROS
EL MUNDO PAIS VASCO	1.700 EUROS
REVISTA INEWS	3.000 EUROS
DEIA	2.255 EUROS
Diario Noticias de Álava	1.025 EUROS
Diario Noticias Gipuzkoa	820 EUROS
DATO ECONOMICO	5.080 EUROS
GARA	4.100 EUROS
ENPRESA XXI	1.163 EUROS
CINCO DIAS	4.132 EUROS
EXPANSIÓN	3.650 EUROS
ELDIARIONORTE.ES	9.000 EUROS
GUZTIRA	122.713,30 €

KANPAINA	
Izena	GARRAIO-AZPIEGITUREN SUSTAPENA
Helburua	Euskadiko garraio-azpiegiturak sustatzea xede-taldeetan
Aldia	Maiatza-abendua.
Hartzaileak	Euskadiko gizartea eta azpiegituren zein garraioen sektorea
Erabilitako euskarriak	Prensa eta irratia.
GUZTIRA	31.458,6€ BEZik gabe

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
BERRIA	1.878,60 €
Urdaibai Magazine	1.000,00 €
Dato Económico	1.200,00 €
El País	3.000,00 €
GUZTIRA	7.078,60 €

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
FUNDACION DE LOS FERROCARRILES ESPAÑOLES	1.500 EUROS
EUSKADI IRRATIA	3.000 EUROS
SER GIPUZKOA CONJUNTA	6.000 EUROS
SER RADIO BILBAO	5.500 EUROS
SER VITORIA	2.500 EUROS
EL MUNDO PAIS VASCO	1.750 EUROS
GUZTIRA	24.380 €

KANPAINA	
Izena	PROGRAMA MONOGRAFIKOAK IRRATIETAN
Helburua	Sustapen ekonomikoa hainbat eremutan
Aldia	Maiatza-abendua.
Hartzaileak	Euskadiko gizartea eta enpresak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	17.600€ BEZik gabe

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Hedabidea	Zenbatekoa
RADIO EUSKADI	7.200 EUROS

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Hedabidea	Zenbatekoa
RADIO EUSKADI	3.600 EUROS
SER	6.300 EUROS
BZKAIA IRRATIA	500 EUROS
GUZTIRA	10.400€

KANPAINA	
Izena	EUSKADIKO ARRANTZA-SEKTOREA
Helburua	Lehenengo sektorearen irudia hobetzea eta arrantza-sektorearekin zerikusia duten ekimenak, ekintzak eta ekitaldiak ezagutaraztea eta horiei balioa ematea
Aldia	Maiatzetik abendura.
Hartzaileak	Bizkaiko gizartea eta arrantza-sektorea
GUZTIRA	12.000,00 €
Komunikabidea	Bizkaia Irratia

KANPAINA	
Izena	SEGURTASUNA IGOGAILUETAN
Helburua	Igogailuen jabeei jakitera ematea igogailuetan segurtasun-akatsak identifikatzen direnetik sei hileko epean arazoa konpondu beharra dagoela.
Aldia	Uztaila
Hartzaileak	Euskadiko gizartea, oro har.
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	17.807,11 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Zosmamedia	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
RADIO EUSKADI	3.980,90€
EUSKADI IRRATIA	1.617,00€
GAZTEA	1.309,00€
RADIO VITORIA	323,40€
SER EUSKADI	5.692,14€
C40	1.060,00€
C100	760,69€
ONDA VASCA	1.553,44€
ONDA CERO	1.501,50€

KANPAINA	
Izena	3E ESTRATEGIA SUSTATZEA
Helburua	Energiaren garrantzi sozial eta ekonomikoaren gainean sentsibilizatzea Euskadiko gizartea, 3E 2025 estrategiaren bidez
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	EAEko gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	156.698,36 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
ROS.O	4.100,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
MEDIASAL	4.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Alava	8.774,81€
Noticias de Gipuzkoa	11.181,72€
Deia	16.560,98€
Gara	17.879,25€
Berria	15.795,00€
Grupo Unidad Editorial	7.200,00€
El Pais	5.175,00€
El Correo	41.310,00€
Diario Vasco	24.721,60€

KANPAINA	
Izena	MEETING POINT BASQUE INDUSTRY 2017
Helburua	Meeting Point Basque Industry 2017 topaketaren berri ematea; Estatu osoko industriaren sektoreari zuzenduta dago.
Data / Aldia	Azaroa
Hartzaileak	EAEko eta Estatuko gizartea
Euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	188.292,86 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
MEDIASAL	4.000 EURO
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
EL KARMA	924
ARGIA	1.000
ESTRATEGIA ENPRESARIAL	2.500
ENPRESA XXI	2.208,75
DEUSTO BUSINESS	1.900
DEIA.COM	4.050
ELPAIS.COM	1.440
NOTICIAS DE ALAVA.COM	900
ELDIARIONORTE.ES	1.600
NOTICIAS DE GIPUZKOA.COM	1.350
EXPANSION ESTADO	3.700
EXPANSION PAIS VASCO	3.600
ELMUNDO.ES	2.250
MARCA.COM	2.249
EL PAIS	8.050
CINCO DIAS	3.180
NOTICIAS DE GIPUZKOA	9.831,72
NOTICIAS DE BIZKAIA, DEIA	12.510,98
NOTICIAS DE ALAVA	7.874,81
BERRIA	15.945
BERRIA.EUS	1.650
EUSKAL PRENSA	14.981,25
NAIZ.EUS	2.898
EL MUNDO PAIS VASCO	9.129
DIARIO VASCO.COM	8.149,69
ELCORREO.COM	6.842,9
EL CORREO BIZKAIA	17.867
DIARIO VASCO	17.773,16
EL CORREO ALAVA	17.937,60

KANPAINA	
Izena	EKONOMIAREN ETA AZPIEGITUREN GARAPENA SARE SOZIALETAN
Helburua	EAG estrategiari babesa eta bultzada ematea sare sozialetan.
Aldia	Ekain-uztail-abuztuak
Hartzaileak	EAEko biztanleak
Euskarriak	Facebook eta Twitter
GUZTIRA	17.999,22€ + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
PROPAGA	1.290 EUROS
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
FACEBOOK	686,19€
TWITTER	488,21€
GUZTIRA	2.646,40 €

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
PROPAGA	3.600,00 EUROS
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
FACEBOOK	4.696,61€
INSTAGRAM	563,72€
TWITTER	4.040,56€
YOU TUBE	2.451,93€
GUZTIRA	15.352,82€

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Lasarmintegiko trenbide-pasagunearen ebazpena
Helburua	Nahitaezko informazioa, administrazio-ebazpena dela eta
Aldia	2017-08-04
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	5.488,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	3.080,00 €
Deia	2.408,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Gasteizko tranbia handitzea - Lasarmintegiko trenbide-pasabidea - Donostialdeko metroa
Helburua	Izenburuan jasotako ebazpenak (EHAakoak) argitaratzea
Data / Aldia	Iraila, azaroa eta abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	19.259,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
EL CORREO	7.125 EUROS
DEIA	4.300 EUROS
DIARIO VASCO	4.099,50 EUROS
DIARIO NOTICIAS DE ALAVA	1.500 EUROS
NOTICIAS DE GIPUZKOA	2.235 EUROS

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Euskal Enpresaren Sustapena irratiprogrametan.
Helburua (deskribapena)	SPRI Taldeak elkarrizketa-espazioak ematen dizkie Euskadiko enpresaburuei, Euskadiko enpresa babesteko zerbitzu bat gehiago izateko asmoz; bai eta protagonista ekonomikoen bitartez gure ekonomiaren egoeraren, unearren eta beharren egiazko irudia emateko ere. Horretarako, honako hau egingo da: Elkarrizketa-saioak lau programatan (urtean 148 elkarrizketa), gainera 200 irratiragarki, SPRI Taldeak euskal enpresei ematen dizkien zerbitzu guztiak sustatzeko.
Aldia	Urte osoan zehar
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Erabilitako euskarriak	Irratia eta prentsa.
GUZTIRA	93.571,41€ BEZik gabe

BANAKAPENA (Lauhilabetea 1)	
Enpresa	Zenbatekoa
ETB	3.083,33 €
BANAKAPENA	
Hedabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	7.855,893 €
Euskadi Irratia	3.385,06 €
Radio Vitoria	1.532,846 €
Onda Vasca	6.000,00€
GUZTIRA	21.857,14 € + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Enpresa	Zenbatekoa
ETB	3.083,33 €
BANAKAPENA	
Hedabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	7.855,893 €
Euskadi Irratia	3.385,06 €
Radio Vitoria	1.532,846 €
Onda Vasca	6.000,00€
GUZTIRA	21.857,143 € + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Enpresa	Zenbatekoa
ETB	3.083,33 €
BANAKAPENA	
Hedabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	7.855,893 €
Euskadi Irratia	3.385,06 €
Radio Vitoria	1.532,846 €
Onda Vasca	6.000,00€
Cadena Ser	10.000,00€
El Correo	18.000,00€
GUZTIRA	49.857,13 € + BEZ

KANPAINA	
Izena	NAZIOARTEKOTZEA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Euskadiko enpresen artean hedatzea Eusko Jaurlaritzak, hiru foru-aldundiek eta hiru merkataritza-ganberek ekainaren 14an Kursoalen egin zuten MUNDURA BEGIRA nazioartekotzeko jardunaldia.
Aldia	Maiatz-ekainak
Hartzaileak	Euskal enpresa
GUZTIRA	6.200,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SER	4.700,00 €
Google Adwords	500,00 €
LinkedIn	400,00 €
Twitter	200,00 €

KANPAINA	
Izena	Industria B.I. 4.0 teknologia
Helburua (deskribapena)	Teknologia sustatzea EAeko industrian, zentroetan, ekintzetan eta topaketa teknologikoetan. Horren adibide da abenduko lehen astean ospatzen den Fun&Serious Games delakoa
Data / Aldia	Abenduaren 8tik 12ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har, industria teknologikoa eta bideo-jokoaren industria
Inbertsioa, GUZTIRA	150.000 euro
Hedabidea	El Correo

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ENERGIA AURREZTEKO AHOLKUAK IRRATI BIDEZ ZABALTZEKO KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Energia aurrezteko aholkuen gaineko irratiko kanpaina energiaren erabilera arduratsua, energia-eraginkortasunaren ezagutza eta energia berriztagarriak sustatzeko.
Aldia	Urte osoan zehar.
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Radio Euskadi, Radio Vitoria, Euskadi Irratia, SER, Onda Vasca, Radio Popular, Bizkaia Irratia, Radio 7.
GUZTIRA	96.819,15€ BEZik gabe

BANAKAPENA (Lauhilabetea 1)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	7.590,00€
Euskadi Irratia	3.360,00€
Radio Vitoria	1.800,00€
SER Euskadi	12.480,00€
Onda Vasca	9.262,50€
Radio Popular	3.154,77€
Bizkaia Irratia	1.200,08€
Radio 7	1.613,80€
GUZTIRA	40.461,15€ + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.780,00€
Euskadi Irratia	1.620,00€
Radio Vitoria	900,00€
SER Euskadi	5.760,00€
Onda Vasca	4.274,00€
Radio Popular	1.282,00€
Bizkaia Irratia	492,00€
Radio 7	678,00€
GUZTIRA	18.786€ + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	7.560,00€
Euskadi Irratia	3.240,00€
Radio Vitoria	1.800,00€
SER Euskadi	11.520,00€
Onda Vasca	8.548,00€
Radio Popular	2.564,00€
Bizkaia Irratia	984,00€
Radio 7	1.356,00€
GUZTIRA	37.572,00 € + BEZ

KANPAINA	
Izena	Energia orokorraren eta energia berriztagarrien erabilera arduratsua
Helburua	DEIA egunkariaren 40. urteurrenaren harira egin zen saio berezian parte hartzea, aipamena eginez EEE-EVEren 35. urteurrenari eta hark energia-efizientziaren zein berriztagarrien arloan egindako lanari
Aldia	Martxoa Ekaina-uztaila-abuztua Iraila-abendua
Hartzaileak	Euskadiko gizartea
GUZTIRA	127.856€+BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 1)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Egokitzapena: Emilia Oleaga	100,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Estrategia Enpresarial.	1.750,00€
Diario de Noticias de Álava	400,00€
GUZTIRA	2.250,00€ + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	575,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Deia	1.500,00€
El Economista	8.000,00 €
Noticias de Álava	600,00 €
Alea	200,00 €
GUZTIRA	10.875,00 € + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp Cía de Comunicación	2.600 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Filmak	2.542€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga-Hedatu	2.905,25 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Correo	25.837,50 €
El Diario Vasco	16.031,25 €
Deia	15.607,80 €
Noticias de Gipuzkoa	5.722,86 €
Diario de Noticias de Álava	4.682,34 €
Berria	10.000,00 €
Gara	12.480,00 €
El Mundo del País Vasco	4.800,00 €
El País Digital	1.680,00 €
Urdaibai Magazine	500,00 €
Estrategia Empresarial	1.750,00 €
Eco de Valdegovía	500
ETB (1 y 2)	7.095
TOTAL	114.734 €

KANPAINA	
Izena	MARTXOAREN 5A, ENERGIA ERAGINKORTASUNAREN MUNDUKO EGUNA
Helburua (deskribapena)	Energia eraginkortasuna balioztatzea, arlo guztietan eta herritar bakoitzaren ekarpen partikularretik abiatuta Euskadi energiaren aldetik hobetzeko ekarpena den aldetik.
Aldia	Martxoaren 5a. Otsailaren 28tik martxoaren 5era bitarteko astea.
Hartzaileak	Euskal gizartea.
Erabilitako euskarriak	Paperezko prentsa eta online prentsa. MUPI-ak Bilboko eta Gasteizko tranbian. Irrati-emanaldia.
GUZTIRA	35.920,72€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ruth Alday Estudio (Diseinu egokitzapenak)	2.610,00€
EKOIZPENA	
Enpresa	Zenbatekoa
Ekoizpena Multimedia: Trek Media	1.450,00€
Ekoizpena Mupis: Comunitac (otsailaren 27tik-martxoaren 5era)	2.480,00€
Irrati-iragarkiaren grabazioa: Mixer	483,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Paperezko prentsa: Agencia Vals	1.562,21€
Prentsa digitala: Trupp Comunicación	976,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.500,00€
Diario Vasco	2.713,13€
Deia	2.846,25€
Noticias de Gipuzkoa	1.293,75€
Noticias de Álava	1.035,00€
Gara 7K	1.578,00€
Berria	1.656,00€
Correo.com	2.700,00€
Diariovasco.com	1.800,00€
Deia.com	1.375,00€
noticiasdegipuzkoa.com	625,00€
Noticiasdealava.com	500,00€
Naiz.com	2.100,00 €
Berria.com	660,00€
Radio Euskadi	142,50€
Euskadi Irratia	61,75€
Radio Vitoria	33,25€
Radio Ser Euskadi	474,00€
Onda Vasca Euskadi	105,00€
Radio Popular	95,20€
Bizkaia Irratia	29,68€
Radio 7	36,00€

KANPAINA	
Izena	Energiaren Europako Astea eta hitzarmena udalerriekin
Helburua	Saio berezia, proiektuaren esparruan energia-efizientziaren eta -aurrezpenaren arloan egin den lana hedatzeko itunean parte hartu duten alkateekin
Aldia	2017ko ekainaren 19a
Hartzaileak	Euskadiko gizartea
GUZTIRA	2.000,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	BiciBizi, bi gurpilen jaialdia
Helburua	Bizikletaren erabilera bultzatzea, garraio garbi modura, Gipuzkoako hainbat eskualdetan antolatutako kaleko jardueren bidez.
Aldia	Maiatzaren 26, 27 eta 28.
Hartzaileak	Gipuzkoako gizartea.
GUZTIRA	12.000,00€
Komunikabidea	Diario Vasco

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABEL: EUSKADIKO KALITATEZKO PRODUKTUAK
Helburua (deskribapena)	Eusko Label kalitatezko produktuen sorta erakustea eta euren nabaritasuna handitzea
Aldia	2017ko urtarrila-abuztua.
Hartzaileak	Euskal gizartea
GUZTIRA	10.012€ BEZik gabe €
Komunikabidea	Prensa eta aldizkariak

BANAKAPENA (Lauhilabetea 1)	
Hedabidea	Zenbatekoa
Guía de Rioja Alavesa	680,00 €
Berberana	2.232,00 €
Mercasa	1.800,00 €
Noticias de Álava- San Prudencio	1.050,00 €
GUZTIRA	5.762,00 + BEZ €

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ros publicidad	250,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Deia.	1.400,00 €
Noticias de Álava.	1.600,00 €
Urdaibai Magazine	1.000,00 €
GUZTIRA	4.250,00 € + BEZ

KANPAINA	
Izena	EUSKADIKO SAGARDO NATURALA
Helburua	Duintasuna ematea sagardoari, tradizio handiko nekazaritzako elikagai-produktu gisara, tokiko sagarraren, kalitatearen eta berrikuntzaren alde eginez, hobekuntza-bektore eta sagardoaren kultura sortzen duten oinarri bihurtuz hiru alderdi horiek, eta botilako sagardoaren prezioa igotzen saiatzea. Iragarkia irratian: tokiko sagarrarekin ekoitzi den eta kalitate ziurtatua duen Euskal Sagardoa jatorri-deitura berria ezagutarazteko. Prentsako orijinala: ziurtagiri publikoa duten bi sagardoen berri emateko. Euskal Sagardoa, tokiko sagarrarekin ekoitzia eta kalitate ziurtatua, eta Gorenak, sagardo hautatuak eta kalitate-ziurtagiria dutenak.
Aldia	Uztaila Azaroa-abendua
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta prentsa idatzia.
GUZTIRA	310.869,78€ BEZik gabe

BANAKAPENA (2.lauhilabetea)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Di-Da	2.500,00 €
Produkzioa	
Enpresa	Zenbatekoa
Di-da	1.000,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión de Medios, HAZI eta Di-Da	264,09 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Euskadi Irratia	3.500,00 €
Radio Euskadi	3.500,00 €
Cadena SER	3.000,00 €
Onda Vasca	1.500,00 €
El Correo	5.000,00 €
Diario Vasco	3.653,44 €
Deia	4.272,75 €
Noticias de Gipuzkoa	3.219,75 €
Noticias de Álava	2.409,75 €
Gara	2.106,00€
Berria	1.944,00 €

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Di-Da	1.000 euro
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	4.000 euro
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Correo	80.000 euro
Diario Vasco	75.000 euro
Deia	24.000 euro
Gara	22.000 euro
Berria	20.000 euro
Noticias de Gipuzkoa	27.000 euro
Noticias de Araba	20.000 euro
GUZTIRA	273.000 euro + BEZ

KANPAINA	
Izena	BASQUE LABEL HARATEGIAK
Helburua	Euskadiko kalitatezko produktuak saltzen espezializatutako establezimendu-sare berria ezagutzera ematea: Basque Label Harategiak. Markaren ezaugarriei balioa ematea
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Euskarriak	Irratia eta tokiko aldizkariak
Inbertsioa, GUZTIRA	147.032 euro
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Tokiko aldizkariak	17.900 euro
Radio Euskadi	40.000 euro
Ser	40.000 euro
Euskadi Irratia	30.000 euro
Onda Cero	15.000 euro
Radio Popular Bilbao	4.132 euro

KANPAINA	
Izena	ZER JAN HURA IZAN! ETA EUSKO LABEL.
Helburua	Euskadiko kalitatezko produktuen familia osoaren ikusgarritasuna eta kontsumoa areagotzea, "Basque, zer jan hura izan" leloa izango duen kanpaina orokorraren bidez
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Euskarriak	Irratia eta prentsa idatzia
Inbertsioa, GUZTIRA	17.803 euro
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trup	600
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trup	650
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Trup	450
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Correo	6.125 euro
Deia	3.483 euro
Nervi3n	1.000 euro
Cader Ser	2.954 euro
Radio Euskadi	1.400 euro
Los 40	1.141 euro

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	San Sebastian Gastronomika – Diario Vasco
Helburua	Euskadiko kalitatezko produktuak sustatzea
Data / Aldia	Urria
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Invers3n GUZTIRA	200.000€ + BEZ
Hedabidea	Diario Vasco

CAMPAÑAS

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEK ZERBITZUEN INFORMAZIOA
Helburua (deskribapena)	Herritarrak kontzientziaztea garraio publikoa erabiltzeari buruz, eta Euskotrenen zerbitzuak ezagutaraztea, ohiko informazio-eremu batean.
Aldia	Urte osoan zehar.
Hartzaileak	Gizarte osoa eta, bereziki, Euskotrenen erabiltzaileak.
Erabilitako euskarriak	Irratia eta prentsa.
GUZTIRA	209.429,53€ BEZik gabe

BANAKAPENA (Lauhilabetea 1)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	12.000,00€
Euskadi Irratia	4.000,00€
Radio Euskadi	7.200,00€
Gaztea	2.800,00€
Radio Vitoria	2.400,00€
Onda Cero	3.000,00€
Bizkaia Irratia	2.980,00€
Ser	7.190,61€
40	3.439,08€
Radio Popular	3.200,00€
GUZTIRA	48.209,69 + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bi tanta	2.320,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	12.000,00 €
Euskadi Irratia	3.000,00 €
Radio Euskadi	5.400,00 €
Gaztea	2.100,00 €
Radio Vitoria	600,00 €
Onda Cero	4.000,00 €
Bizkaia Irratia	2.980,00€
Ser	9.587,48 €
40	4.585,44 €
Radio Popular	3.200,00 €

Diario de Noticias de Álava	4.100,00 €
Diario de Noticias de Gipuzkoa	1.162,50 €
Gara	4.329,00€
Berria	2.587,50 €
Deia	2.000,00 €
El Correo Álava	2.500,00 €
El Correo Bizkaia	2.150,00 €
Diario Vasco	3.150,00 €
Hamaika telebista	1.404,00 €
Programas de fiestas de Bilbao (Editorial MIC)	300,00 €
Programas de fiestas de Donostia (Editorial MIC)	420,00 €
Radio Popular	1.100,00 €
GUZTIRA	74.975,92 € + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Krea	1.760 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	14.885€
Euskadi Irratia	3.078,75€
Radio Euskadi	5.787,75€
Gaztea	2.176,50€
Radio Vitoria	600€
Onda Cero	4.153€
Bizkaia Irratia	3.130€
Ser	10.637,48€
40 Principales	4.660,44€
Radio Popular	3.740€
Diario de Noticias de Gipuzkoa	1.162,50€
Berria	2.827,50€
El Correo	6.885€
Diario Vasco	6.750€
Gara	5.001,50€
Deia	5.050€
Hamaika telebista	2.448€
Radio Nervión	153€
Kiss FM	150€
Oye Radio	75€
Telebilbao	225€
Tele 7 / Radio 7	225€
El País	225€
Qué Nervión	300€
La Ría del Ocio	90€
Revista Navidad / Editorial MIC	67,5€
GUZTIRA	86.243,92€ + BEZ

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEK ERABILITZAILE KOPURUA HANDITZEKO SUSTAPENA
Helburua (deskribapena)	Euskotrenek zerbitzuak ezagutaraztea, erabilitzaile kopurua handitzeko, Enpresaren irudia sendotzeko eta garraio publikoaren erabilera bultzatzeko.
Aldia	Urte osoan zehar.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenek erabilitzaileak.
Erabilitako euskarriak	Telebista lokala
Hedabidea	Oizmendi
GUZTIRA	7.200,00€ BEZik gabe

KANPAINA	
Izena	EUSKOTREN MARKA INDARTZEA ETA GARRAIO PUBLIKOAREN ERABILERA
Helburua (deskribapena)	Enpresaren irudia sendotzea eta garraio publikoaren erabilera bultzatzea.
Aldia	Urte osoan zehar.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenek erabilitzaileak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	80.651,37€ BEZik gabe

BANAKAPENA (Lauhilabetea 1)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Suministros de imagen	2.000,00€
Krea	400,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Editorial MIC	500,00€
El Karma	1.000,00€
Kmon	400,00€
Diario de Noticias de Gipuzkoa	465,00€
Gara	1.443,00€
Diario de Noticias de Álava	1.995,00€
GUZTIRA	8.203,00€ + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Krea Comunicación	840,00€
Suministros de imagen	1.950,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa

Diario de Noticias de Álava	3.995,00€
Deia	2.000,00€
Diario Vasco	700,00€
Gara	1.443,00€
El Correo Álava	6.000,00€
Kmon	400,00€
El Karma	1.000,00€
Gipuzkoagaur	180,00€
Diario de Noticias de Gipuzkoa	1.730,00€
GUZTIRA	20.238,00€ + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Krea Comunicación	880€
Súbito Komunikazioa	1.700€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Diario de Noticias de Gipuzkoa	6.090€
Diario Vasco	20.000€
Gara	1.443€
El Karma	500€
Kmon	800€
Deia	6.900€
Diario de Noticias de Álava	6.500€
Bilbao Historiko	750€
Bertsozale aldizkaria	1.200€
Onda Vasca	1.400€
Vía Libre	600€
Berria	1.405,62€
Gaztezulo	550€
El Correo	1.491,75€
GUZTIRA	52.210,37€ + BEZ

KANPAINA	
Izena	3. LINEAREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Euskotrenen zerbitzuak ezagutaraztea, erabiltzaile kopurua handitzeko, Enpresaren irudia sendotzeko eta garraio publikoaren erabilera bultzatzeko.
Aldia	Urtarrila-apirila Maiatza
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa Irratia
GUZTIRA	6.230,00€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Nervión	1.200,00€
El Correo (digitala)	3.000,00€
Radio Popular-Herri Irratia	550,00€
Vía Libre	1.480,00€

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Euskal Trenbide Sarea
Helburua (deskribapena)	Euskal Trenbide Sarearen iragarki korporatiboa zabaltzea sektoreko hedabide espezifikoetan eta azpiegituren gehigarrietan
Aldia	2017ko apirila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta prentsa
GUZTIRA	13.480 € BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gara	3.250,00€
Radio Bilbao-Cadena Ser	4.500,00€
Onda Vasca	3.250,00€
Urdaibai Magazine	1.000,00€
Vía Libre	1.480,00 €

KANPAINA	
Izena	Gasteizko Garraio Plana
Helburua	Komunikazio-ekintzak hedatzea, Gasteizko tranbia EHUraino eramateko eraikuntza-obren hasierarekin lotuta
Data / Aldia	2017 urria
Hartzaileak	Gasteizko gizarte osoa, oro har
Euskarriak	Tokiko prentsa
Inbertsioa, GUZTIRA	19.598,60 €
BANAKAPENA	
Sormena- Ekoizpena-Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell Comunicación	14.365,00
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Gara	800,00
Berria	440,00

Noticias de Álava	2.000,00
El Correo	1.993,60

KANPAINA	
Izena	Donostialdeko metroa
Helburua	Komunikazio-ekintzak hedatzea, Lugaritz-Morlans trenbide-saihesbidea eraikitzeko obren hasierarekin lotuta. Horren barruan lurpeko hiru estazio sartzen dira, Donostiako erdigunean
Data / Aldia	2017ko hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Gipuzkoako gizarte osoa, oro har
Euskarriak	Tokiko prentsa, Donostiako markesinen zirkuitua, DBus eta Lurraldebuseko bideo-euskarria.
Inbertsioa, GUZTIRA	101.163,55 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (impresión carteles marquesinas)	1.120,00
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	2.000,00
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Gara	16.290,00
Berria	15.390,00
Noticias de Gipuzkoa	17.144,80
Diario Vasco	29.618,75
Dbus eta Lurraldebus	2.800,00
Orain.eus	800,00
Markesinak Donostia	16.000,00

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Euskadiko Kirol Portuak- Iritsi portu onera- Llega a un buen puerto
Helburua (deskribapena)	Euskadiko kirol-portuak sustatzea
Aldia	Martxoaren 27 ^a Maiatza / Abuztua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Iragarki digitala
GUZTIRA	11.101,50€ BEZik gabe

BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell Comunicaciones	580,00 €
Bell Comunicaciones	423,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell Comunicaciones	1.038,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca.	6.897,00 €
Bizkaia Irratia.	756,00 €
Noticias de Gipuzkoa. Arraun gida.	907,50€
Men Car	500€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ELIKAGAIEN SEGURTASUNA SUSTATZEA
Helburua	Balioa ematea elikagaien segurtasunari eta segurtasunaren aldeko lanari gizartearen aurrean
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Euskadiko gizartea
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	441,75 €
BANAKAPENA	
Produkzioa	
Enpresa	Zenbatekoa
Pint of Science	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	41,75 €

ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“ZEUK ESAN-INTERNET SEGURUA”
Helburua (deskribapena)	<i>Safer Internet Day</i> egunarekin Zeuk Esan zerbitzuaren publizitatea egitea. Kanpaina honekin mezu hau bota nahi da: Internet, teknologia berriak eta sare sozialak ez dira onak edo txarrak; aitzitik, horiek nola erabiltzen ditugun, halakoak izango dira haien abantailak edo desabantailak. Horregatik, garrantzitsua da gizarte osoak konpromisoa hartzea tresna digitalen erabilera seguru eta arduratsuari buruzko hezkuntzarekin.
Aldia	2017ko martxoa-apirila
Hartzaileak	Interneten erabiltzaile gazteak
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia eta irratia.
GUZTIRA	26.328,29€+BEZik gabe

BANAKAPENA (lauhilabetea 1)	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Alea	780,00€
Gara	1.700,00€
Radio Euskadi	4.400,00€,
Euskadi Irratia	2.560,00€
COPE	1.700,00€
Onda Vasca	3.093,20€
Radio Popular	1.570,65€
Bizkaia Irratia	588,30€

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Komunikabideak	Zenbatekoa
Alea	397,80€
Radio Euskadi	3.911,37€
Euskadi Irratia	1.948,00€
Onda vasca	2.302,35€
Radio Popular	1.175,01€
Bizkaia Irratia	201,61€
GUZTIRA	9.936,14€+ IVA 26.3

KANPAINA	
Izena	"FAMILIEN EGUNA", maiatzaren 15a
Helburua (deskribapena)	Familiako bizitza, laneko bizitza eta bizitza pertsonala bateragarriago egiten saiatzea da Enplegu eta Gizarte Politika Sailaren lan-ildo nagusietako bat, familietako kide guztiek goza ahal izan dezaten beren bizitzetako eremu guztiez. Maiatzaren 15a da <i>Familien Nazioarteko Eguna</i> ; beraz, familian inplikatzeko duen garrantziaren inguruko mezua igorri zitzaizkien herritarrei, ardurak bana ditzaten hazkuntzan, zaintzan eta etxeko lanetan. Kanpaina txiki baten bidez egin genuen: prentsa-ohar bat, banner bat eta irratiko hainbat tarte. Familiek egiten duten lanari balioa eman nahi dio kanpainak, familia horien egitura edozein izanda ere (familien aniztasunaren alde egiten dugu). Bestetik, etxeko eremuan inplikazio arduratsua egotea zeinen garrantzitsua den nabarmendu nahi da (bereziki, talde maskulinoari dago zuzenduta, horixe baita, oro har, gutxien inplikatzen dena).
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Pertsona guztiei
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	3.460,51€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	369,75€
Euskadi Irratia	204,00€
Radio Vitoria	91,80€
COPE	433,50€
Onda Vasca	511,63€
SER	874,40€
40 Principales	378,68€
Radio Popular	259,79€
Grupo Nervión	255,87€
Bizkaia Irratia	81,09€

KANPAINA	
Izena	"LGTBifobiaren AURKAKO EGUNA", maiatzaren 17a
Helburua (deskribapena)	1990eko maiatzaren 17an, Osasunaren Munduko Erakundearen (OME) Batzar Orokorrak gaixotasun mentalen zerrendatik kendu zuen homosexualitatea. Harrez geroztik, maiatzaren 17a oso egun esanguratsua bilakatu da lesbiana, gai, trans, bisexual eta intersexualentzat, data hori ardatz katalizatzaile bilakatu baita kolektibo horren eskubideen alde eta gaur egun oraindik ere nozitzen duen diskriminazioaren aurka. Berdindu, sexu- eta genero-aniztasunarekin zerikusia duten gaietan informatzeko eta arreta emateko zerbitzua, hedabideetan egongo da LGTBifobiaren Aurkako Egunean.
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Pertsona guztiei
Erabilitako euskarriak	Irratia eta prentsa:
GUZTIRA	12.491,40€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	3.417,22€
Radio Euskadi	369,75€
Euskadi Irratia	204,00€
Radio Vitoria	91,80€
COPE	433,50€
Onda Vasca	511,63€
SER	874,40€
40 Principales	378,68€
Radio Popular	216,50€
Grupo Nervión	255,87€
Bizkaia Irratia	81,09€
PRENTSA GUZTIRA	7.646,18 €
Berria	2.199,38€
Gara	2.386,80€
Deia	1.020€
Noticias de Gipuzkoa	1.020€
Noticias de Álava	1.020€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.326€
Sargori	1.326,00€
DIGITALAK GUZTIRA	102,00€
Pikara magazine Banner	102,00€

KANPAINA	
Izena	"LGTBI HARROTASUNAREN NAZIOARTEKO EGUNA", ekainaren 28a
Helburua (deskribapena)	Sexu- eta genero-aniztasunari buruzko informazioa eta arreta emateko zerbitzua da Berdindu. Hori dela-eta, hedabideetan egongo gara LGTBI Harrotasunaren Nazioarteko Egunean.
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Pertsona guztiei
Erabilitako euskarriak	Irratia eta prentsa:
GUZTIRA	19.360,52€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	10.965,01€
Diario Vasco	1.253,33€
El Correo	2.065,50€
Deia	1.020,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.020,00 €
Noticias de Álava	1.020,00 €
Gara	2.386,80€
Berria	2.199,38€
IRRATIAK GUZTIRA	5.311,54€
Radio Euskadi	946,37€
Euskadi Irratia	867,20€
Radio Vitoria	91,80€
COPE	867,20€
Onda Vasca	426,36€
SER	874,40€
40 Principales	378,68€
Radio Popular	253,86€
Grupo Nervión	255,87€
Bizkaia Irratia	349,80€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.981,97€
Alea	397,80€
Argia	612,00€
Blue Magazine	306,00€
El Karma	757,35€
Gaztezulo	908,82€
DIGITALAK GUZTIRA	102,00€
Pikara magazine Banner	102,00€

KANPAINA	
Izena	AUZOLANDEGIAK. MATRIKULA-ALDIA
Helburua (deskribapena)	Auzolandegien iragarkia, gazteek izena eman dezaten. Auzolandegiak, boluntariotza-lanaren bitartez jatorri eta kultura diferenteetako gazteen artean kultura trukea eta bizikidetzaren bideratzea helburu duen programa da.
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Gazteak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	2.065,50€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Alea	397,80
Gipuzkoako Hitza	918,00
Bizkaiko Hitza	749,70€

KANPAINA	
Izena	Beti On
Helburua	BetiOn telelaguntzako zerbitzuaren publizitatea egitea
Aldia	Maiatz-ekainak
Hartzaileak	Telelaguntzako zerbitzua behar duten pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	6.734,04€ BEZik gabe

BANAKAPENA (lauhilabetea 1)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Eco Valdegovía	714,00€
Berberena	485,52€
La Ría del Ocio	918,00€

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
Eco Valdegovía	714,00€
Berberena	485,52€
La Ría del Ocio	1.020,00€
Correo Álava	1.377,00
Noticias de Álava	1.020,00
GUZTIRA	4.616,52 €

KANPAINA	
Izena	Lanbidek enplegua sustatzen du
Helburua	Enplegua sustatzeko lau programaren berri ematea, aukera ezin hobea eskaintzen dute-eta EAEko enpresetan talentu berria sar dadin.
Data / Aldia	Iraileko bigarren hamabostaldia eta urriaren hasiera
Hartzaileak	Herritarrak, oro har. Gazteentzako ekintza zehatzak daude, baina kanpaina irekia da
Euskarriak	Irratia eta prentsa idatzia. Eskutitzak eta liburuxkak ere bidali zaizkie EAEko enpresei
Inbertsioa, GUZTIRA	57.959,80 €+BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
BURMAN COMUNICACIÓN, S.L.	230,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
BURMAN COMUNICACIÓN, S.L.	1.600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
PRENTSA	18.764,63 €
El Correo	8.117,16 €
Diario Vasco	902,39 €
Berria	306 €
Gara	4.269,7 €2
DEIA	789,48 €
Gara.	3.315,00 €
Noticias de Gipuzkoa	569,16 €
Noticias de Álava	495,72 €
ALDIZKARIAK	12.213,48 €
Periódico Universitario	1.324,98 €
Dato Económico	821,10 €
La Ria del Ocio	2.040 €
Estrategia Empresarial	8.027,40 €
IRRATIAK	25.151,69 €
Radio Euskadi	7.915,20 €
Euskadi Irratia	4.431,9 €
Radio Vitoria	865,37 €
Cadena Ser	6.953,85 €
Onda Vasca	1.828,35 €
Bizkaia Irratia	811,02 €
Cope	2.346 €

KANPAINA	
Izena	GAZTERIA (zerbitzuak, lana...)
Helburua	Gazteriaren Zuzendaritzak ematen dituen askotariko zerbitzuak sustatzea. Horretarako, gazteei zuzendutako hedabideak erabili dira
Data / Aldia	Abuztua / Abendua
Hartzaileak	Gazteak
Euskarriak	Irratia eta aldizkariak
Inbertsioa, GUZTIRA	27.981,82
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
DIAGONAL.	670,00
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
ALDIZKARIAK	7.559,22
El Periódico universitario	1.324,98
BAO Bilbao	1.162,80
Alea	397,80
Gaztezulo	1.817,64
Cactus	816,00
La Ria del Ocio	2.040,00
IRRATIA	19.752,60
Gaztea	6.804,21
Radio Euskadi	3.017,16
40 principales	8.095,23
Cadena 100	1.836,00

KANPAINA	
Izena	Lanbideren programa: GAZTEEN ITZULERA
Helburua	Lanbidek EAetik kanpo prestakuntza edo lan-esperientzia eskuratu duten gazteak kontratatzeke eskaintzen dituen laguntzei buruzko kanpaina
Data / Aldia	Azaroaren 2tik 9ra
Hartzaileak	Enpresak
Euskarriak	Irratia
Inbertsioa, GUZTIRA	16.203,11 + BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
BELL PUBLICIDAD	110 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
BELL PUBLICIDAD	405 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
IRRATIA	15.688,11 €
Radio Euskadi	3.020,22 €
Euskadi Irratia	1.349,46 €
Radio Vitoria	539,78 €
Cadena Ser	5.947,11 €
Onda Vasca	2.046,53 €
Bizkaia Irratia	389,23 €
Radio Popular Bilbao	1.039,18 €
COPE Euskadi	867 €
RADIO 7	489,60 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADI LAGUNKOIA
Helburua	Urriaren 1ean pertsona nagusien eguna ospatzen denez, Euskadi lagunkoia sustatzeko kanpaina bat egitea. Eusko Jaurlaritzako Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailaren ekimena da, Matia Fundazioak martxan jarria. Haren helburua da pertsona nagusiek eta, oro har, herritarrek Euskadiko udalerrietan auzoak eta inguruak hobetzeko orduan parte har dezaten sustatzea, zahartu ahala gure bizimoduarekin jarraitu ahal izateko
Data / Aldia	Urriko lehen hamabostaldia
Hartzaileak	Gizartea, oro har, eta administrazioak
Euskarriak	Irratia eta prentsa idatzia
Inbertsioa, GUZTIRA	63.384,73 €+ BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
BELL PUBLICIDAD	1.012,50
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
BELL PUBLICIDAD	405,00
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
PRENTSA	26.618,58
El Correo	3.672,00 €
Diario Vasco	4.427,82 €
Berria	3.386,40 €
Gara	7.073,07 €
DEIA	3.346,88 €
Noticias de Gipuzkoa	2.597,18 €
Noticias de Álava	2.115,23 €
ALDIZKARIAK	11.138,40 €
Entremayores	10.118,4 €
La Ria del Ocio	1.020,00 €
IRRATIAK	24.210,25 €
Radio Euskadi	1.749,34 €
Euskadi Irratia	1.071,00 €
Radio Vitoria	567,63 €
Cadena Ser	16.047,21 €
Onda Vasca	2.558,16 €
Bizkaia Irratia	918 €
Radio Popular	1298,9 €1

KANPAINA	
Izena	SATEVI TELEFONOA
Helburua	SATEVIren telefonoa ezagutzera ematea (900 840 111). Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako telefono bidezko arreta ematen du.
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Pertsona guztiak
Euskarriak	Irratia eta kanpoaldea
Inbertsioa, GUZTIRA	45.859,88€+BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell Comunicación	975 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell Comunicación	405 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
IRRATIAK	28.054,82 €
Radio Euskadi	6.774,33 €
Euskadi Irratia	3.329,79 €
Radio Vitoria	809,68 €
Gaztea	1.328,04 €
Cadena Ser	6.795,50 €
40 Principales	2.994,98 €
Onda Vasca	2.558,16 €
Cope Euskadi	867 €
Radio Popular de Bilbao	1.560,6 €0
Bizkaia Irratia	486,54 €
Radio 7	550,80 €
ALDIZKARIAK	795,60 €
Alea	795,60 €
KANPOALDEA	15.629,4 €6
Bizkaibus	8.032,50 €
Kioskoetako pantailak	2.550,00 €
Dbus	2.496,96 €
Lurraldebus	2.550,00 €

KANPAINA	
Izena	Berdindu!
Helburua	Sexu- eta genero-aniztasunari buruzko informazioa eta arreta emateko zerbitzu publikoa da Berdindu
Data / Aldia	Irailetik abendura
Hartzaileak	Pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
Inbertsioa, GUZTIRA	2.881,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
Pikara magazine banner	612,00 €
Gehitu	285,60 €
El Karma	1514,70
Blue aldizkaria	469,20 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Auzolandegiak
Helburua (deskribapena)	Auzolandegien iragarkia, gazteek izena eman dezaten. Auzolandegiak, boluntariorza-lanaren bitartez jatorri eta kultura diferenteetako gazteen artean kultura trukea eta bizikidetzaren bideratzea helburu duen programa da.
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Gazte jendea
GUZTIRA	1.633,50€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gaztezulo	891,00€
El Karma	742,50€

IRAGARKIA	
Izena	Talentua behar duzu....?
Helburua (deskribapena)	Enpresentzako iragarkia, Lanbiden enplegatuak bila ditzaten.
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Enpresak
GUZTIRA	2.500,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	Estrategia Empresarial

IRAGARKIAK	
Izena	"Herritarrentzako arreta"
Helburua (deskribapena)	Lanbidek herritarrei ematen dien arretari buruzko iragarkia jartzea Cope Sarien eta San Prudentzio jaien barruan.
Aldia	Martxoa-Apirila
Hartzaileak	Lana bilatzen ari diren pertsonak.
GUZTIRA	3.050,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	Cope

IRAGARKIAK	
Izena	Beti On
Helburua (deskribapena)	BetiOn telelaguntzako zerbitzuaren publizitatea egitea
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Telelaguntzako zerbitzua behar duten pertsona guztiak
GUZTIRA	2.500,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	Entre Mayores (urtekaria)

IRAGARKIA	
Izena	Berdindu
Helburua (deskribapena)	Berdindu zerbitzuari buruzko iragarkia
Aldia	Otsaila-martxoa-apirila
Hartzaileak	LGTBI pertsonak
GUZTIRA	942,50€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Pikara magazine-Banner	200,00€
El Karma	742,50€

IRAGARKIA	
Izena	GAZTERIAREN ZUZENDARITZAREN ZERBITZUAK
Helburua (deskribapena)	Gazteriaren Zuzendaritzak ematen dituen askotariko zerbitzuak iragartzea. Gazteukera, gazte-txartela, gaztebizhitza
Aldia	Maiatz-ekainak
Hartzaileak	Gazteak
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia eta irratiak.
GUZTIRA	2.991,15€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gaztezulo	908,82€
Periódico universitario	1.324,98€
El Karma	757,35€

IRAGARKIA	
Izena	Talentua behar duzu....?
Helburua	Enpresentzako iragarkia, Lanbiden enpleguak bila ditzaten.
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Enpresak
GUZTIRA	2.244,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	Estrategia Enpresarial

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	Gazteriari buruzko programa berezia
Helburua (deskribapena)	Mikrosaio horietan Gazteria Zuzendaritzak dauzkan zerbitzu, lehiaketa, beka, eta abar guztiak ezagutarazten dira.
Aldia	2017ko urtarrila-apirila
Hartzaileak	Gizarte osoa eta, bereziki, gazteak.
GUZTIRA	8.322,00€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.436,00€
Gaztea	5.886,00€

BABESLETZA	
Izena	Maketa Lehiaketa, Gaztean
Helburua (deskribapena)	Gaztea irratiko "Maketa lehiaketa" sustatzea. Lehiaketa horren helburua musika-proiektu berriak ezagutaraztea eta gazteen talde berriei aukera bat ematea da.
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Gazte jendea
GUZTIRA	17.987,00 € BEZik gabe
Komunikabidea	Gaztea

BABESLETZA	
Izena	Gazte Up Bizkaia
Helburua (deskribapena)	Gazteak eta enplegua III. Foroa babesten du. Gazteen enpleguaren gaur egungo unea, ikuspegi diferenteetatik: Enpresek eta erakundeek daukaten funtsezko zeregina, hezkuntzaren eta prestakuntzaren ahalmena, ekintzaileen eta Enpresa-mintegiaren esperientzia. Autoenplegurako eta teknologia berrietarako tartearekin. Foroan Beatriz Artolazabal sailburuak eta Plangintzako eta Enplegu Berrikuntzako zuzendari Amaia Arteagak parte hartu zuten.
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Gazteak, Enpresak...
GUZTIRA	17.950,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	El Correo

BABESLETZA	
Izena	Women in Progress
Helburua (deskribapena)	Women in Progress ekitaldia babestea. Gaur egun dauzkagun erronkarik handienetako bat lanbide teknologikoetan generoen arteko aldea da. STEM lizentziaturetan (zientzia, teknologia eta matematikak) emakumeak ikasleen % 20 baino gutxiago dira. Hori are larriagoa da Lanbide Heziketako ikasketetan. Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailak karrera zientifiko eta teknologikoetan emakumeen presentziaren gorakada sustatzea helburu duen Foro hori babesten du.
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Gazteak, Enpresak...
GUZTIRA	17.950,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	El Correo

BABESLETZA	
Izena	Gazteriari buruzko programa berezia
Helburua	Mikrosaio horietan Gazteria Zuzendaritzak dauzkan zerbitzu, lehiaketa, beka, eta abar guztiak ezagutarazten dira.
Aldia	Maiatz-ekainak
Hartzaileak	Gizarte osoa eta, bereziki, gazteak.
GUZTIRA	5.199,55€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	1.597,32€
Gaztea	3.602,23€

BABESLETZA	
Izena	Gazte Up Araba
Helburua (deskribapena)	Gazteak eta enplegua III. Foroa babestea. Gazteen enpleguaren gaur egungo egoera aztertu da, ikuspegi diferenteetatik: enpresek eta erakundeek daukaten funtsezko zeregina, hezkuntzaren eta prestakuntzaren ahalmena eta ekintzaileen eta enpresamintegien esperientzia. Autoenplegurako eta teknologia berrietarako tartearakin. Foroan Beatriz Artolazabal sailburuak eta Plangintzako eta Enplegu Berrikuntzako zuzendari Amaia Arteagak parte hartu zuten
Data / Aldia	Urria
Hartzaileak	Gazteak, enpresak...
Inbertsioa, GUZTIRA	12.240,00 €
Hedabidea	El Correo

BABESLETZA	
Izena	Gazte Up Gipuzkoa
Helburua (deskribapena)	Gazteak eta enplegua III. Foroa babestea Gazteen enpleguaren gaur egungo egoera aztertu da, ikuspegi diferenteetatik: enpresek eta erakundeek daukaten funtsezko zeregina, hezkuntzaren eta prestakuntzaren ahalmena eta ekintzaileen eta enpresamintegiaren esperientzia. Autoenplegurako eta teknologia berrietarako tartearakin. Foroan Beatriz Artolazabal sailburuak eta Plangintzako eta Enplegu Berrikuntzako zuzendari Amaia Arteagak parte hartu zuten
Data / Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Gazteak, enpresak...
Inbertsioa, GUZTIRA	15.300,00 €
Hedabidea	Diario Vasco

BABESLETZA	
Izena	Enpleguari buruzko jardunaldia
Helburua (deskribapena)	Gazteen enpleguko aukera eta erronka berriei buruzko bigarren topaketa. Gazteriako zuzendariak honako mahai-inguru honetan parte hartu zuen: Zeintzuk izango dira gazteen etorkizun profesionalerako jorratu beharreko politikak?
Data / Aldia	Iraila
Hartzaileak	Gazteak, enpresak...
Inbertsioa, GUZTIRA	10.200,00 €
Hedabidea	El Mundo

BABESLETZA	
Izena	Gazteriari buruzko jardunaldi berezia
Helburua (deskribapena)	Gazteengan kezka gehien sortzen duten gaiak aztertzea
Data / Aldia	Iraila
Hartzaileak	Gazteak, enpresak...
Inbertsioa, GUZTIRA	5.199,55
BANAKAPENA	
Radio Euskadi	1.597,32
Gaztea	3.602,23

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	“MEZU”
Helburua (deskribapena)	Publizitatea egitea Lanbideren eta erabiltzaileen arteko komunikaziorako kanal berriari, Lanbideren zerbitzu guztiak azaltzen dituen kanal horri buruz.
Aldia	Urtarrila-martxo
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	6.767,18€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Kalea	1.547,33€
El Nervión	2.070,00€
El Karma	1.390,35€
El periódico	1.759,50€

IRAGARKIA	
Izena	IRAGARKIA: “Bilbon Lanbideren Kristo kaleko bulegoa ixtea” eta Bilboko Mazarredoko bulegoa berriro irekitzea
Helburua (deskribapena)	Mazarredoko bulegoa irekitzeagatik Kristo kaleko bulegoa ixteari buruz publizitatea egitea
Aldia	Martxo
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	2.706,60€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.188,00€
Deia	825,60€
Gara	693,00€

IRAGARKIA	
Izena	IRAGARKIA: "Bilbon Lanbideren Mazarredoko bulegoa irekitzea"
Helburua (deskribapena)	Mazarredon bulegoa irekitzeari buruz publizitatea egitea.
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	5.638,75€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.475,00€
Deia	1.720,00€
Gara	1.443,75€

IRAGARKIA	
Izena	"MEZU"
Helburua (deskribapena)	Publizitatea egitea Lanbideren eta erabiltzaileen arteko komunikaziorako kanal berriari, Lanbideren zerbitzu guztiak azaltzen dituen kanal horri buruz.
Aldia	2017ko apiriletik abuztura
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	15.824,01€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Kalea	2.365,42€
El Nervión	7.058,90€
El Karma	1.462,89€
El periódico	4.936,80€

IRAGARKIA	
Izena	Zure enpresarako talentua behar duzu?
Helburua (deskribapena)	Informazio berezia Gasteizko komunikabide batean. Ekonomiari buruzko tokiko albisteak
Aldia	2017ko apirila
Hartzaileak	Enpresa-munduarekin zerikusia duten enpresariak eta pertsonak
GUZTIRA	1.512,43€
Komunikabidea	Dato Económico

IRAGARKIA	
Izena	Zure enpleguaren alde lan egiten dugu
Helburua (deskribapena)	Azalpen-artikuluak eta direktorio oso bat dituen gida praktikoa da: sakontasunez aurkezten du Nafarroako eta Euskadiko prestakuntza-eskaintza, bigarren hezkuntzako ikasleengandik hasi eta autoenplegu-programen hartzaileenganaino joan daitekeena.
Aldia	2017ko martxotik 2018ko martxora
Hartzaileak	Gizarte osoa oro har, gure kideen familiak eta lagunak
GUZTIRA	1.391,48€
Komunikabidea	Guía de la Formación

IRAGARKIA	
Izena	Ekintzaileak: hastea da kontua
Helburua (deskribapena)	Kultura ekintzaileari, prestakuntzari eta enpleguari zuzendutako iragarki berezia. Erakundeak eta entitate publiko zein pribatuak laneratzeari eta enpresa berrien sorkuntzari laguntzeko egiten ari diren ahaleginen berri ematea. Gehigarri berezian, negozio edo enpresa berri bat sortu nahi duten guztientzat baliagarria izango den informazioa agertuko da.
Aldia	2017ko ekaina
Hartzaileak	Gizarte osoa oro har, eta, bereziki, kezka ekintzaileak dituztenak
GUZTIRA	1.034,55€
Komunikabidea	Nervión

IRAGARKIA	
Izena	"Lanbideren Ondarroako bulegoa lekualdatu da" iragarkia
Helburua (deskribapena)	Ondarroako bulegoa lekualdatu egin dela iragartzea, lokala berriro ireki delako
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Ondarroako bulegoaren bezeroak
GUZTIRA	1.091,66€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	479,16€
Deia	332,99€
Gara	279,51€

IRAGARKIA	
Izena	"MEZU"
Helburua (deskribapena)	Publizitatea egitea Lanbideren eta erabiltzaileen arteko komunikaziorako kanal berriari buruz. Kanal horren bitartez, hain zuzen, Lanbideren zerbitzu guztiei buruzko informazioa ematen da.
Data / Aldia	2017ko irailtik abendura
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	12.972,51 €+BEZ
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
Kalea	1.947,93 €
El Nervión	5.165,34 €
El Karma	1.462,44 €
El periódico	4.396,80 €

IRAGARKIA	
Izena	Posta-kodeen aldaketa
Helburua (deskribapena)	Bulego bakoitzean arreta jasotzen duten posta-kodeen banaketa berria ezartzea
Data / Aldia	2017ko iraila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	3.371,00 €+BEZ
BANAKAPENA (hedabide bat baino gehiago badago)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Correo	1.587,76
Diario Vasco	1.025,46
Deia	757,78

IRAGARKIA	
Izena	Eskaera berritzea
Helburua (deskribapena)	Lanbiden eskaera berritzeko dauden bitartekoei buruzko iragarkia, herritarrei zuzendua
Data / Aldia	2017ko abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	1.150,00
BANAKAPENA (hedabide bat baino gehiago badago)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Nervión	1.150

IRAGARKIA	
Izena	Ekintzailletza
Helburua (deskribapena)	Lanbidek ekintzaileei eskaintzen dizkien laguntzen eta zerbitzuen erreportajea eta iragarkia
Data / Aldia	2017ko abendua
Hartzaileak	Ekintzaileak edo etorkizuneko ekintzaileak
Inbertsioa, GUZTIRA	1.150,00 (BEZ barne)
BANAKAPENA (hedabide bat baino gehiago badago)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Nervión	1.150,00

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	Lanbideri buruzko saioa
Helburua (deskribapena)	Lanbideren instalazioetan bertan egitea Hoy por hoy Euskadi irratsaioa, entzuleek jakin dezaten zer-nolako lana egiten ari den Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzua bere MARKA/NEGOZIOA indartzeko eta sustatzeko, informazioarekin, kulturarekin eta komunikazioarekin lotuz, punta-puntako hedabide batean.
Aldia	Uztailaren 26a
Hartzaileak	Gizarte osoa oro har, eta, bereziki, enpresariak eta gazteak
GUZTIRA	9.000,00 €

INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Bizigune
Helburua (deskribapena)	Partikularren etxebizitza hutsak hartzeko kanpaina, alokairu sozialeko Bizigune programarako
Aldia	Maiatzaren 16tik 31ra Ekaina eta uztaila (kirolaldia)
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia, irratia eta digitalak
GUZTIRA	43.222,44€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Old market 56 Iragarkia: prentsa Iragarkia: irratia Bannerra	1.100,00€ 360,00 300,00
Produkzioa	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (Irrati-iragarkiaren grabazioa)	540,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	14.288,08€
El Correo	4.082,40€
Diario Vasco	2.477,16€
Deia	2.394,63€
Noticias de Gipuzkoa	997,76€
Noticias de Álava	598,66€
Berria	1.771,87€
Gara	1.965,60€
IRRATIAK GUZTIRA	22.954,36€
Radio Euskadi	5.100,31€
Euskadi Irratia	938,44€
Radio Vitoria	3.375,37€
Cadena Ser	8.187,56€
Cope	1.507,68€
Onda Cero	2.891,25€
Onda Vasca	953,75€
DIGITALAK GUZTIRA	1.980,00€
Diario Norte	760,00€
El País	460,00€
El Mundo	760,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.700,00€
Google display	1.700,00€
KOMUNIKABIDEAK GUZTIRA	40.922,44€

KANPAINA	
Izena	Eraikinen Azterketa Teknikoa
Helburua (deskribapena)	Hiritarrak eraikinen azterketa teknikoak pasatu beharrez jabetzeko kanpaina da, Euskadiko etxebizitzaren segurtasuna, irisgarritasuna eta eraginkortasun energetikoa ziurtatzeko.
Aldia	Maiatzaren 1etik 15era Ekaina eta uztaila (kirolaldia) Urria-azaroa
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia, irratia eta digitalak
GUZTIRA	90.275,04€ BEZik gabe

BANAKAPENA	
Produktzioa	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (Irrati-iragarkiaren grabazioa)	540,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	14.288,08€
El Correo	4.082,40€
Diario Vasco	2.477,16€
Deia	2.394,63€
Noticias de Gipuzkoa	997,76€
Noticias de Álava	598,66€
Berria	1.771,87€
Gara	1.965,60€
IRRATIAK GUZTIRA	21.986,40€
Radio Euskadi	5.600,31€
Euskadi Irratia	938,44€
Radio Vitoria	2.875,37€
Cadena Ser	7.765,87€
Cope	1.340,16€
Onda Cero	2.621,25€
Onda Vasca	845,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.980,00€
Diario Norte	760,00€
El País	460,00€
El Mundo	760,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.700,00€
Google display	1.700,00€
KOMUNIKABIDEAK GUZTIRA	40.494,48€ + BEZ

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kanpainen kudeaketa)	500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
GUZTIRA PRENTSA	15.238,08 €
El Correo	4.082,40€
Diario Vasco	2.477,16€
Deia	2.394,63 €
N. Gipuzkoa	997,76€
N Álava	598,66 €
Berria	1.771,87€
Gara	1.965,60€
Qué Nervión	950 €
GUZTIRA IRRATIA	25.841,72€
Radio Euskadi	5.460,00€
Euskadi Irratia	2.900,62€
Radio Vitoria	1.365,00
Cadena Ser	11.173,50€
Cope	1.112,60€
Onda Cero	2.846,25€
Onda Vasca	983,75€
ALDIZKARIAK	2.288,76 €
Dato Económico	1.200 €
El Karma	1.608,76 €
Cactus	472 €
GUZTIRA DIGITALAK	2.920,00€
Diario Norte	760,00€
El País	1.000,00€
El Mundo	1.160,00€
GUZTIRA SARE SOZIALAK	2.000,00€
Google display	1.000,00€
Facebook	1.000,00€
GUZTIRA	49.780,56 € + BEZ

KANPAINA	
Izena	Ingurumenaren Nazioarteko Eguna
Helburua (deskribapena)	"Ingurumenaren Festa" eguna da ekainaren 5a. Kanpaina horren bitartez, ingurumena dela-eta tokian bertan nahiz globalki denok daukagun arduraz jabetzea nahi da, eta erakutsi herritarrek ere badutela beren eginkizuna aldaketa eragin eta garapen justu eta orekatua bultzatzeko, hurrengo belaunaldiari etorkizun ekologikoagoa lagako badiegu.
Aldia	Ekainaren 5a
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia eta irratia
GUZTIRA	23.240,27€ + BEZ
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	16.664,25€
El Correo	2.900,00€
Diario Vasco	1.800,00€
Deia	1.800,00€
Noticias de Gipuzkoa	750,00€
Noticias de Álava	450,00€
Berria	2.156,25€
Gara	2.808,00€
El País	2.000,00€
Marca	2.000,00€
IRRATIAK GUZTIRA	6.576,02€
Radio Euskadi	645,95€
Euskadi Irratia	414,37€
Radio Vitoria	190,12€
Cadena Ser	2.000,00€
Radio Gorbea	128,83€
Radio Nervión	176,87€
Radio Donosti	128,83€
Bizkaia Irratia	151,05€
Cadena 100	291,29€
Europa FM	470,00€
Radio 7	135,09€
Cope	416,13€
Onda Cero	810,00€
Onda Vasca	341,25€
GUZTIRA	23.240,27€

KANPAINA	
Izena	Euskadiko Nazioarteko Arkitektura Bienala
Helburua (deskribapena)	Euskadiko Nazioarteko Arkitektura Bienalaren eta haren edukien berri ematea
Data / Aldia	Azaroa eta abendua
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, oppi-ak, autobusak
Inbertsioa, GUZTIRA	51.437,00€+BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	6.986 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
GUZTIRA PRENTSA	3.726,00€
Diario Vasco	3.726,00€
GUZTIRA SARE SOZIALAK	3.500,00€
Youtube	1.400,00€
Facebook	1.400,00€
Instagram	700,00€
KANPOALDEA	37.225 €
Oppiak San Sebastián	21.600€
Autobusak Donostia	15.625€

KANPAINA	
Izena	Natura 2000 Sarea
Helburua (deskribapena)	Natura 2000 Sarearen barruan dauden Euskadiko espazioak hedatu eta ezagutaraztea
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	23.934,99 €
Komunikabideak	
El Correo	6.048,00€
El Diario Vasco	3.646,44€
Berria	1.518,75€
Gara	1.684,80€
Grupo Noticias	6.762,00€
El Mundo	1.780,00€
El País	1.900,00€
Aktual	595,00€

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Etxebideren iragarki-oholak
Helburua (deskribapena)	Altak, bajak, artxiboa, ezesprenak eta akatsen konponketak jakinaraztea, eta Etxebideren erregistroko eskarien tramiteak betetzea
Aldia	2017ko urtarrila-martxo
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
GUZTIRA	11.672,28€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.110,40€
Diario Vasco	1.933,44€
Berria	1.080,00€
Gara	1.747,20€
Deia	1.463,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.284,16€
Noticias de Alava	1.054,08€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Irisgarritasun proiektua Errenteriako Bake Epaitegian
Helburua (deskribapena)	Jendaurrean jartzeko agindua, eraginpeko ondasun eta eskubideak okupatzeko beharrezana dela-eta
Aldia	Otsailaren 16a
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
GUZTIRA	2.201,92€ BEZik gabe
Komunikabidea	Diario Vasco

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Renove Planeko laguntzak
Helburua (deskribapena)	Etxebizitzen eta eraikinen birgaitze eraginkorrerako laguntzak eskatzeko epea eta erabili beharreko prozedura gogoraraztea
Aldia	Martxoaren 19a
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
GUZTIRA	4.073,76€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.152,00€

Diario Vasco	694,56€
Berria	307,20€
Gara	550,20€
Deia	525,00€
Noticias de Gipuzkoa	465,60€
Noticias de Alava	379,20€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Proiektua: Portugaleteko 1. HLFG-Hiri Lurzoru Finkatugabeko Arearen Hiri Antolamendurako Plan Berezia, I. fasea
Helburua (deskribapena)	Eraginpeko ondasun eta eskubideen desjabetzarako espedienteari hasiera emateko agindua
Aldia	Otsailaren 23a
Hartzaileak	Herritarrak orokorreen
GUZTIRA	2.464,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	El Correo

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Irisgarritasun proiektua Errenteriako Bake Epaitegian
Helburua (deskribapena)	Eraginpeko ondasun eta eskubideak okupatu behar direla deklaratzeko agindua
Aldia	Martxoaren 30a
Hartzaileak	Herritarrak orokorreen
GUZTIRA	2.752,40 BEZik gabe
Komunikabidea	Diario Vasco

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“Bilboko Iturrigorri eta Gardezabal auzoetako 734.01 Egikaritze-Unitatea, III. Fasea” izeneko proiektua
Helburua (deskribapena)	Eraginpeko ondasun eta eskubideak okupatu aurreko aktak egiteko egunak adierazten dituen agindua
Aldia	Apirilaren 5a
Hartzaileak	Herritarrak orokorreen
GUZTIRA	7.480,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	El Correo

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"Txingudi-Bidasoa" kontserbazio bereziko eremua
Helburua (deskribapena)	Informazioa jendaurrean jartzeko agindua, planaren eraginpeko ondasun eta eskubideak okupatu behar direla eta
Aldia	Maiatzaren 11
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	2.201,92€
Komunikabidea	Diario Vasco

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Hondarribiko Portua Antolatzeko Plan Berezia
Helburua (deskribapena)	Hondarribiko Portua Antolatzeko Plan Berezian unean-uneko aldaketa bat egin dela informatzeko agindua
Aldia	Maiatzaren 17 ^a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	629,12€
Komunikabidea	Diario Vasco

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"Txingudi-Bidasoa" kontserbazio bereziko eremua
Helburua (deskribapena)	Planaren eraginpeko ondasun eta eskubideak desjabetzeko espedienteari hasiera ematea.
Aldia	Uztailaren 4 ^a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	3.146,60€
Komunikabidea	Diario Vasco

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Errenteriako Bake Epaitegiko irisgarritasun proiektua
Helburua (deskribapena)	Proiektuaren eraginpeko ondasun eta eskubideak okupatu behar direla deklaratzeko agindua
Aldia	Uztailaren 18 ^a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	2.359,20€
Komunikabidea	Diario Vasco

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Red Natura Sarea 2000
Helburua (deskribapena)	Natura 2000 Sarearen barruan dauden Euskadiko espazioei buruzko dibulgazioa eta ezagutza
Aldia	Urtarrila-otsaila-martxoa
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
GUZTIRA	1.808,76€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Naturaren Ahotsa	200,00€
El Karma	1.608,76€

IRAGARKIAK	
Izena	Klima-aldaketaren aurreko konpromisoa gure lurraldetik
Helburua (deskribapena)	Klima-aldaketaren eraginei eta klima-aldaketak Euskadin eta inguruan izango dituen ondorioei buruz informatzea eta prebenitzea.
Aldia	2017ko urtarrila-martxoa
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
GUZTIRA	2.600,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	Europa Azul

IRAGARKIA	
Izena	Natura 2000 Sarea
Helburua (deskribapena)	Natura 2000 Sarearen barruan dauden Euskadiko espazioei buruzko dibulgazioa eta ezagutza
Aldia	Maiatza, ekaina
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	2.104,38€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Europa Azul	1.300,00€
El Karma	804,38€

IRAGARKIA	
Izena	Klima-aldaketaren aurreko konpromisoa gure lurraldetik
Helburua (deskribapena)	Klima-aldaketaren eraginei eta klima-aldaketak Euskadin eta inguruan izango dituen ondorioei buruz informatzea eta prebenitzea.
Aldia	Maiatza, ekaina
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	400,00€
Komunikabidea	Naturaren Ahotsa

IRAGARKIA	
Izena	Eraikinen Azterketa Teknikoa
Helburua (deskribapena)	Hiritarrak eraikinen azterketa tekniko pasatu beharraz jabetzea, Euskadiko etxebizitzaren segurtasuna, irisgarritasuna eta eraginkortasun energetikoa ziurtatzeko.
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.200,00€
Komunikabidea	Dato Económico

IRAGARKIAK	
Izena	Bizigune
Helburua (deskribapena)	Partikularren etxebizitza hutsak hartzeko kanpaina, alokairu sozialeko Bizigune programarako
Data / Aldia	Iraila
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	1.250 €
Hedabidea	Estrategia empresarial

IRAGARKIAK	
Izena	Errehabilitazioa - Koroatzea
Helburua (deskribapena)	Gasteizko Koroatze auzoa berritzeko proiektuaren berri ematea
Data / Aldia	Iraila
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	975,00 €
Hedabidea	Dato Económico

IRAGARKIAK	
Izena	Klima-aldaketa
Helburua (deskribapena)	Klima-aldaketaren kontra jardutea eta gure inguru naturala kontserbatzea
Data / Aldia	Azarotik abendura
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	1.300,00 €
Hedabidea	Europa azul

IRAGARKIAK	
Izena	Errehabilitazioa - Koroatzea
Helburua (deskribapena)	Klima-aldaketaren kontra jardutea eta gure inguru naturala kontserbatzea
Data / Aldia	Iraila
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	200,00 €
Hedabidea	Naturaren Ahotsa

IRAGARKIAK	
Izena	Irisgarritasuna
Helburua (deskribapena)	Irisgarritasuna Sustatzeko Legearen 20. urteurrena. Irisgarritasunaren Estrategia Unibertsala hedatzea
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	1.200,00 €
Hedabidea	eldiarionorte.es

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	Durangoko Familia Lasterketa
Helburua (deskribapena)	Ingurumenarekin lotutako kultura-jarduerak sustatzea
Aldia	Apirilaren 2a
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
GUZTIRA	3.300,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	El Correo

BABESLETZA	
Izena	Bilboko Familien Lasterketa
Helburua (deskribapena)	Ingurumenarekin lotutako kultura-jarduerak sustatzea
Aldia	Maiatzaren 14a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	8.000,00€
Komunikabidea	El Correo

BABESLETZA	
Izena	Donostiako Familien Lasterketa
Helburua (deskribapena)	Ingurumenarekin lotutako kultura-jarduerak sustatzea
Aldia	Maiatzaren 7a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	8.000,00€
Komunikabidea	Diario Vasco

BABESLETZA	
Izena	Ekonomia zirkularra, aukeren iturri berdea
Helburua (deskribapena)	Klima-aldaketaren aurkako borrokan sentsibilizatzeko eta enpresen eta partikularren arteko ekonomia zirkularra sustatzeko programa berezia.
Aldia	Ekainaren 9a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	11.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

BABESLETZA	
Izena	Ingurumenaren Nazioarteko Eguna
Helburua (deskribapena)	Saio berezia Urdaibaiko Madariaga dorretik, Ingurumenaren Nazioarteko Egunaren harira
Aldia	Ekainaren 6a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.500,00€
Komunikabidea	Radio Popular

BABESLETZAK	
Izena	Arkitektura bienala
Helburua (deskribapena)	Euskadiko Nazioarteko Arkitektura Bienala inauguratzen den astean programa berezia egitea, ekitaldiaren baitako erakusketen eta jardueren berri emateko
Data / Aldia	Azaroak 6
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	3.600,00 €
Hedabidea	Radio Euskadi

BABESLETZAK	
Izena	Euskal Hiria 2017
Helburua (deskribapena)	Euskal Hiria 2017 biltzarra ospatzearekin lotutako programa berezia, gehi lurraldea antolatzeko zuzentzarauak hedatzeko 11 iragarki
Data / Aldia	Azaroak 27 eta 28
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	13.500,00 €
Hedabidea	Cadena Ser

BABESLETZAK	
Izena	Hau da Green Bilbao
Helburua (deskribapena)	Beira birziklatzeko kultura sustatzea eta Bizkaiko «Save the Children» erakundeak haurren pobrezia aurka borrokatzeko garatzen duen proiektu solidarioa bultzatzea
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	17.950 €
Hedabidea	Editatzen den publizitate grafiko osoan sailaren logotipoa jartzea (beira biltzeko ontziak, Arabako <i>El Correo</i> egunkariko eguneko iragarkiak)

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	URA da, Gu gara
Helburua (deskribapena)	Ur-ingurunearen balio ekosistemikoa ezagutaraztea, ura garbi edukitzeko ardura hartu beharraz konturaztea herritarrei, eta ura zaintzeko herritarren laguntza bilatzea.
Aldia	Urte osoan zehar
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Telebista
GUZTIRA	89.778,38€ BEZik gabe

BANAKAPENA (Lauhilabetea 1)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
GUZTIRA TELEBISTA	11.333,32€
ETB-1	2.264,00€
ETB-2	9.069,32€
GUZTIRA	11.333,32€ + IVA

BANAKAPENA (Lauhilabetea 2)	
Sormena	
Empresa	Zenbatekoa
EITB	35.907,07€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
GUZTIRA IRRATIAK	6.623,80€
Radio Euskadi	4.244,00€
Euskadi Irratia	2.379,80€
GUZTIRA TELEBISTA	11.333,32€
ETB-1	2.264,00€
ETB-2	9.069,32€
GUZTIRA	53.854,14€ + IVA

BANAKAPENA (Lauhilabetea 3)	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
GUZTIRA IRRATIA	13.247,60€
Radio Euskadi	8.488,00€
Euskadi Irratia	4.759,60€
GUZTIRA TELEBISTA	11.333,32€
ETB-1	2.264,00€
ETB-2	9.069,32€
GUZTIRA	24.580,92€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Uraren Eguna/Día del Agua
Helburua (deskribapena)	Herritarrei Uraren Munduko Eguna gogoraraztea eta ura zaintzen parte har dezaten gonbita egitea
Aldia	Martxoaren 22a
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
GUZTIRA	6.259,39€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	532,98€
Euskadi Irratia	309,96€
Euskadi Gaztea	181,19€
Radio Vitoria	108,86€
Cadena Ser	909,00€
Los 40 Principales Euskadi	830,40€
Cadena Dial Euskadi	517,00€
Onda Vasca	850,00€
Onda Cero	600,00€
Cadena Cope	900,00€
Radio Popular	260,00€
Bizkaia Irratia	260,00€

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	Eguraldia
Helburua (deskribapena)	Eguraldiaren informazioa 10 segundoko hasiera-kareta 20 segundoko amaiera-iragarkiak
Aldia	Urtarrila-apirila Astelehenetik ostiralera (jaiegunetan izan ezik)
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
GUZTIRA	13.244,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	8.488,00€
Euskadi Irratia	4.756,00€

BABESLETZAK	
Izena	Green ibilaldi solidarioa
Helburua (deskribapena)	Ingurumenarekin lotutako kultura-jarduerak sustatzea
Data / Aldia	Irailak 17
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	5.500,00 €
Hedabidea	El Correo

KANPAINA	
Izena	Natura 2000 Sarea
Helburua (deskribapena)	Euskadin Natura 2000 sarean sartuta dauden naturaguneen balioa ezagutaraztea
Aldia	Maiatzetik abuztura
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	45.373,32€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	15.601,32€
Radio Euskadi	7.087,50€
Euskadi Irratia	3.902,85€
Gaztea	2.913,75€
Radio Vitoria	1.697,22€
TELEBISTAK GUZTIRA	29.772,00€
ETB-1	5.954,40€
ETB-2	23.817,60€
GUZTIRA	45.373,32€

KANPAINA	
Izena	EZAGUTU URDAIBAI
Helburua (deskribapena)	Urdaibaiko Biosferako Erreserbari buruzko erakusketa berria ezagutzera ematea, Urdaibai Ekoetxean (Busturia)
Data / Aldia	Irailaren 18tik abenduaren 31ra
Hartzaileak	Bizkaiko biztanleria, oro har, eta bereziki Bilboko inguru metropolitarrakoa, Ezkerraldekoa, Eskuinaldekoa, Urdaibaikoa eta Busturialdekoa
Erabilitako euskarriak	Bizkaibuseko herriarteko lineen autobusak: <input type="checkbox"/> Urdaibai: 3515 <input type="checkbox"/> Eskuinaldea: 3411 <input type="checkbox"/> Ezkerraldea: 3136
Inbertsioa, GUZTIRA	9.527 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
KANPOALDEA	5.877€
EXTERION MEDIA (SORMENA)	1.650€
CANAL DIRECTO (CREATIVIDAD)	2.000€

KANPAINA	
Izena	BIRZIKLAPENEAN JAIKAK GARA! EZAGUTU EKOETXEA
Helburua (deskribapena)	Familian bisita daitezkeen ekoetxeei buruzko ezagutza hobetu eta birziklapena sustatzea
Data / Aldia	Urriaren 1etik abenduaren 31ra
Hartzaileak	Haurrak eta familiak
Erabilitako euskarriak	Eitb3 – haurren kluba
Inbertsioa, GUZTIRA	7.772 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
EITB	7.772 €

OGASUNA ETA EKONOMIA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EKONOMIA-ITUNARI ETA KUPOARI BURUZKO DIBULGAZIO-KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Euskal gizartearen artean Ekonomia itunaren eta Kupoaren ezaugarriak ezagutaraztea da kanpaina honen helburua.
Aldia	2017ko uztailaren 16tik 29ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia
GUZTIRA	41.356,04€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Loe Graphic	1.880,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
PROPAGA	1.149,79€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	38.326,25€
El Correo	10.935,00€
Diario Vasco	6.635,00€
Gara	3.900,00€
Berria	2.156,25€
Deia	5.800,00€
Noticias de Alava	4.200,00€
Noticias de Gipuzkoa	4.700,00€

HEZKUNTZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	AURREMATRIKULA EUSKAL ESKOLA PUBLIKOAN
Helburua (deskribapena)	Kanpaina horren helburua da gizarteari euskal eskola publikoaren aurrematrikulazio-epeak jakinaraztea, bai eta Euskadiko hezkuntza-sistema publikoaren kalitateari eta balioei buruzko informazioa ematea ere. Kanpainaren leloa hau da: "Talde osoaren ahalegina". Lelo horrekin azpimarratzen da hezkuntzak denon parte-hartzea eskatzen duela: ikasleen, irakasleen eta familien parte-hartzea, alegia. Kanpaina urte hasierako aurrematrikulazio-garaian egiten da
Aldia	Urtarrilaren 28tik otsailaren 10ra
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrak, orokorrean, eta hezkuntza-komunitatea, bereziki
Erabilitako euskarriak	Kanpoan, irratia, PRENTSA, internet eta telebista.
GUZTIRA	212.470,87€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell publicidad	17.999,00 €
EKOIZPENA	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu SL Propaga	Kanpoaldeko kartelak: 2.500,00€
	Autobusak eta tranbiak: 4.115,00€
	Google Display: 500,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu SL Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	33.203,35€
El Correo	7.560,00 €
Diario Vasco	4.558,05 €
Deia	3.675,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.851,80 €
Noticias de Álava	2.322,60 €
Berria	2.205,00 €
Gara	3.494,40 €
El País PV	3.150,00 €
El Mundo PV	2.432,50 €
Qué Nervión	954,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	37.741,12 €
R a d i o euskadi	5.792,50 €
Euskadi irratia	3.262,00 €

Radio Vitoria	196,02 €
Gaztea	1.953,00 €
Cadena ser	11.453,40 €
Cadena 40 principales	4.266,00 €
Onda vasca	2.229,12 €
Grupo nervion	975,30 €
Radio popular de bilbao	1.528,20 €
Bizkaia irratia	91,58 €
Onda cero	5.994,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	14.752,00 €
H a m a i k a telebista	2.442,00 €
Teledonosti	2.400,00 €
Tele bilbao - grupo	5.500,00 €
Tele 7	2.400,00 €
Goiena telebista	1.050,00 €
Oizmendi	9 60,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	4.488,60€
elcorreo.com	2.128,00 €
diariovasco.com	706,80 €
deia.com	375,00 €
eitb.eus	120,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	48,00 €
noticiasdealava.com	33,60 €
naiz.info	74,40 €
berria.eus	52,80 €
sereuskadi.com	950,00 €
ALDIZKARIAK	810,80€
Hik Hasi	475,00€
El Karma	99,00€
Gaztezulo	79,20€
Argia	80,00€
Aktual	77,60€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.325,00 €
g o o g l e display	3.325,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	93. 036,00€
Bizkaia-Gran Bilbao	9.120,00 €
Markesinak Bilbao	23.328,00 €
Markesinak Bizkaibus	912,00 €
Markesinak Donostia	20.800,00 €
Markesinak Gasteiz	15.048,00 €
Metro Bilbao	11.163,00 €
Tranbia Bilbao	6.600,00 €
Tranbia Vitoria	4.000,00 €
Lurraldebus Gipuzkoa	2.065,00 €
GUZTIRA	187.356,87€

KANPAINA	
Izena	DANTZERTIKO AURREMATRIKULA
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua izan da gizarteari ezagutaraztea Euskadiko Arte Dramatiko eta Dantza Goi Mailako Eskolarako sarbide-proben matrikulazio-epeak.
Aldia	Apirilaren 24tik maiatzaren 26ra
Hartzaileak	Ikasketa horiek egin nahi dituzten pertsonak eta publiko orokorra.
Erabilitako euskarriak	Internet, sare sozialak eta aldizkari espezializatuak
GUZTIRA	8.212,50€
BANAKAPENA	
Sormena y Produksioa	
Enpresa	Zenbatekoa
Irudigital s.l.	2.000,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
REVISTAS	2.897,50€
Artez	1.187,50€
Kmon	1.710,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.315,00 €
g o o g l e display	680,00 €
facebook	637,50 €
Instagram	637,50 €
Twitter	510,00 €
Youtube	850,00 €

KANPAINA	
Izena	ESKOLA-JAZARPENAREN AURKAKO KANPAINA (Egin bat BAT taldearekin)
Helburua (deskribapena)	Hezkuntza-komunitateari eta, oro har, gizarteari ematea eskola-jazarpena gainditzeko beharraren berri, horra hor kanpainaren helburua
Data / Aldia	
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta, hezkuntza-komunitatea, zehazki
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista, aldizkariak, online hedabideak eta sare sozialak
Inbertsioa, GUZTIRA	183.327,71 €+BEZ
BANAKAPENA	
Sormena y Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell comunicación	17.500 €
Simple communication	15.000 €
Irudigital	4.000 €
Graham	1.250 €
Gestión campañas online	400 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	(Behin betiko zenbatekoan barne)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabideak	Zenbatekoa
TELEBISTA	50.815,25 €
ETB-1	6.811,50 €
ETB-2	37.936,50 €
OIZMENDI	731,25 €
GOIENA TELEBISTA	336,00 €
TELEDONOSTI	1.700,00 €
HAMAIKA TELEBISTA	1.600 €
TELE BILBAO	1.700 €
IRRATIA	32.013,49
IRRATIA EUSKADI	5.005 €
EUSKADI IRRATIA	2.520 €
IRRATIA VITORIA	1.117,20 €
GAZTEA	1.662,50 €
CADENA SER	8.992,90 €
CADENA 40 PRINCIPALES	4.740 €
ONDA VASCA EUSKADI	2.145,60 €
ONDA CERO	5.040 €
IRRATIA NERVION	722,45 €
BIZKAIA IRRATIA	67,84 €
PRENTSA	42.916,27
CORREO	13.500,90 €
EL DIARIO VASCO	5.934,37 €
BERRIA	3.937,50 €
GARA	6.240 €

DEIA	6.562,50 €
NOTICIAS DE GIPUZKOA	3.906 €
NOTICIAS DE ALAVA	2.835 €
ALDIZKARIAK	2.483 €
HIK HASI	475 €
EL KARMA	229,60 €
GAZTEZULO	79,20 €
DATO ECONÓMICO	1.200 €
ALEA	500 €
DIGITALAK	8.648,90
ELCORREO.COM	4.470,70 €
DIARIOVASCO.COM	2.238,20 €
EITB.eus	1.140 €
CADENASER.COM	800 €
SARE SOZIALAK	8.300
FACEBOOK+INSTAGRAM	1.100 €
TWITTER	1.100 €
RTB VÍDEO	1.800 €
YOUTUBE	1.800 €
GOOGLE DISPLAY	2.500 €

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IRAKASLEEN HIZKUNTZA ESKAKIZUNAK"
Helburua (deskribapena)	Irakasleen hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko proben deialdiaren berri ematea.
Aldia	Urtarrilaren 8a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	6.281,98€ BEZik gabe
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu SL Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60€
Berria	1.025,28€
Deia	1.839,10€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ZERRENDAK OHIZ KANPO IREKITZEA".
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako zerrendak ohiz kanpo irekitzearen berri ematea.
Aldia	Urtarrilaren 22a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	4.126,00€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu SL Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.136,00€
Diario Vasco	1.287,83€
Noticias de Álava	703,10€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALA”
Helburua (deskribapena)	Hizkuntza Eskola Ofizialetako hizkuntza ikastaroetan onartzeko eta matrikulatzeko prozeduraren deialdiaren berri ematea.
Aldia	Urtarrilaren 29a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.700,62€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu SL Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40€
Deia	1.001,25€
Noticias de Gipuzkoa	776,97€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“MAISU-MAISTRENTZAKO LEPa”
Helburua (deskribapena)	Maisu-maistrentzako Lan Eskaintza Publikoaren deialdiaren berri ematea
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	2.386,10€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu SL Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60€
Diario Vasco	772,70€
Noticias de Álava	331,80€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ZERRENDAK OHIZ KANPO IREKITZEA"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako zerrendak ohiz kanpo irekitzearen berri ematea.
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	13.415,49€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu SL Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	6.408,00€
Diario Vasco	3.863,49€
Gara	3.144,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IRAKASLE ESPEZIALISTEN ZERRENDAK"
Helburua (deskribapena)	Irakasle espezialistentzako zerrendak irekitzearen berri ematea.
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.397,20€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu SL Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80€
Deia	850,00€
Gara	838,40€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIAK"
Helburua (deskribapena)	2017-2018 ikasturteko ordezkapenatarako izangaiak kudeatzeko prozesua argitaratzearen berri ematea.
Aldia	Martxoaren 12a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.877,50€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu SL Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.136,00€
Deia	1.062,50€
Noticias de Gipuzkoa	679,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"MAISU-MAISTRENTZAKO LEPa"
Helburua (deskribapena)	Maisu-maistrentzako Lan Eskaintza Publikoaren deialdiaren berri ematea
Aldia	Martxoaren 26a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	2.323,10€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60€
Diario Vasco	772,70€
Berria	268,80€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIAK”
Helburua (deskribapena)	2017-2018 ikasturteko ordezkapenatarako izangaiak kudeatzeko prozesua argitaratzearen berri ematea.
Aldia	Apirilaren 2a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.397,20€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80€
Deia	850,00€
Gara	838,40€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“MAISU-MAISTRENTZAKO LEPa”
Helburua (deskribapena)	Maisu-maistrentzako Lan Eskaintza Publikoaren deialdiaren berri ematea
Aldia	Apirilaren 9a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.976,83€ BEZik gabe
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.136,00€
Diario Vasco	1.287,83€
Noticias de Álava	553,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIAK”
Helburua (deskribapena)	2017-2018 ikasturteko ordezkapenatarako izangaiak kudeatzeko prozesua argitaratzearen berri ematea.
Aldia	Apirilaren 23a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	7.755,00€ BEZik gabe
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.272,00€
Deia	2.125,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.358,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“MAISU-MAISTRENTZAKO ETA IRALE LEPa”
Helburua (deskribapena)	Maisu-maistrentzako Lan Eskaintza Publikoaren deialdiaren berri ematea
Aldia	Apirilaren 30a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	5.465,36€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40€
Diario Vasco	1.802,96€
Berria	672,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"GARBIKETAREN ETA SUKALDARITZAREN BERBAREMAZIOA"
Helburua	Garbiketako eta sukaldaritzako zerrendetan merezimenduei beste baremo bat ezarri zaiela jakinaraztea
Aldia	Maiatzaren 21 ^a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	6.362,93€ BEZIK GABE
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60€
Noticias de Alava	884,80€
El Diario Vasco	2.060,53€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"MAISU-MAISTRENTZAKO LEPa"
Helburua	Maisu-maistren LEPar buruzko informazioa ematea.
Aldia	Maiatzaren 28 ^a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.102,00€ BEZIK gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80€
Deia	850,00€
Noticias de Gipuzkoa	543,20€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"DBH-KO PROBA LIBREAK"
Helburua	DBHko proba askeetarako deialdien berri ematea
Aldia	Maiatzaren 14 ^a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	5.945,10€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40€
Deia	1.487,50€
Gara	1.467,20€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ZERRENDAK OHIZ KANPO IREKITZEA"
Helburua	Irakasleentzako zerrendak ohiz kanpo irekiko direla jakinaraztea.
Aldia	Ekainaren 4 ^a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	5.465,36 € BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
El Diario Vasco	1.802,96€
Berria	672.00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“MAISU-MAISTRENTZAKO 2017KO LEPa”
Helburua	Maisu-maistrentzako Lan Eskaintza Publikoaren deialdiaren berri ematea
Aldia	Ekainaren 11
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	5.095,80 € BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.563,20 €
Deia	1.275,00 €
Gara	1.257,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIK”
Helburua	Ordezkapenetarako izangaien zerrenda argitaratu dela jakinaraztea
Aldia	Ekainaren 18 ^a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	4.772,20 € BEZIK GABE
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.563,20 €
Diario Vasco	1.545,40 €
Diario de Noticias Alava	663,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	«IRAKASLEEN ZERRENDAK IREKITZEA»
Helburua	Irakasle adituen zerrendak ireki direla jakinaraztea
Aldia	Ekainaren 25 ^a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.877,50€ BEZIK GABE
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.136,00€
Deia	1.062,50€
Noticias de Gipuzkoa	679,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	“MAISU-MAISTRENTZAKO LEPa”
Helburua	Maisu-maistren LEPar buruzko informazioa ematea
Aldia	Uztailaren 23 ^a
Hartzaileak	Maisu-maistra parte-hartzaileak eta gizartea oro har.
GUZTIRA	3.976,23€ BEZIK GABE
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.136,00€
El Diario Vasco	1.287,23€
Noticias de Alava	553,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"EGaren 2. deialdia"
Helburua	EGA eskuratzeko azterketarako deialdiari buruz informatzea.
Aldia	Uztailaren 2 ^a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	2.457,50€ BEZIK GABE
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60€
El Diario Vasco	772,70€
Berria	403,20€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"Maisu-maistrentzako LEPa"
Helburua	Maisu-maistren oposizioari buruzko informazioa ematea
Aldia	Abuztuaren 6 ^a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.877,50€ BEZIK GABE
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.136,00€
Deia	1.062,50€
Noticias de Gipuzkoa	679,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"Hezkuntza Bereziko postuak"
Helburua	Hezkuntza Bereziko postuen esleipenaren berri ematea
Aldia	Abuztuaren 27 ^a
Hartzaileak	Eragindako langileak eta gizartea oro har.
GUZTIRA	3.142,26€ BEZIK GABE
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80€
El Diario Vasco	1.030,26€
Berria	403,20€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"HEO"
Helburua	Hizkuntza Eskola Ofizialetako deialdien berri ematea
Aldia	Abuztuaren 27a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.821,85€ BEZIK GABE
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40€
Deia	956,25€
Gara	943,20€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ZERRENDAK OHIZ KANPO IREKITZEA"
Helburua	Irakasleentzako zerrendak ohiz kanpo ireki izana jakinaraztea
Data / Aldia	Irailak 17
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	6.544,42 €+BEZ
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Kostua
Publicidad Hedatu SLU	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Correo	3.417,60 €
Deia	1.700,00 €
Gara	1.426,82 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"PREST_GARA "
Helburua	Irakasleentzako ikastaroen eskaintzari buruzko informazioa ematea
Data / Aldia	Irailak 24
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	2.386,10 €+BEZ
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Kostua
Publicidad Hedatu SLU	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Correo	1.281,60 €
Noticias de Álava	331,80 €
El Diario Vasco	772,70 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ZERRENDA IREKIAK"
Helburua	Irakasleentzako plazen zerrendak ireki izana ezagutzera ematea
Data / Aldia	Urriak 8
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	3.102€+BEZ
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Kostua
Publicidad Hedatu SLU	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Correo	1.708,80 €
Deia	850,00 €
Noticias de Gipuzkoa	543,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ZERRENDAK OHIZ KANPO IREKITZEA"
Helburua	Zerrendak ohiz kanpo ireki izana ezagutzera ematea
Data / Aldia	Urriak 22
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizartea, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	12.739,50€+ BEZ
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Kostua
Publicidad Hedatu SLU	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Correo	6.408,00 €
Deia	3.187,50 €
Gara	3.144,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"DBH-KO PROBA LIBREAK"
Helburua	DBHko titulua eskuratzeko proba librean deialdiari buruzko informazioa ematea
Data / Aldia	Urriak 15
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	3.142,26 €+BEZ
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Kostua
Publicidad Hedatu SLU	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Correo	1.708,80 €
El Diario Vasco	1.030,26 €
Berria	403,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ZERRENDAK IREKITZEA"
Helburua	Irakasleei zerrenden irekieraren berri ematea
Data / Aldia	Azaroak 12
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	4.258,96 €+BEZ
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Kostua
Publicidad Hedatu SLU	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Correo	2.136,00 €
Diario Vasco	1.287,83 €
Noticias de Álava	835,13 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"LEKUALDATZE-LEHIAKETA"
Helburua	Irakasleei lekualdatze-lehiaketaren berri ematea
Data / Aldia	Azaroak 19
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitate osoa
Inbertsioa, GUZTIRA	3.877,50 €+BEZ
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Kostua
Publicidad Hedatu SLU	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Correo	2.136,00 €
Deia	1.062,50 €
Noticias de Gipuzkoa	679,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ZERRENDA IREKIEI EUSTEA"
Helburua	Zerrenda irekiei eutsi izana ezagutzera ematea
Data / Aldia	Azaroak 26
Hartzaileak	Eragindako irakasleak eta gizartea oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	4.646,20€+BEZ
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Kostua
Publicidad Hedatu SLU	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Correo	2.563,20 €
El Diario Vasco	1.545,40 €
Berria	537,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IKERKETAKO EUSKADI SARIA"
Helburua	Ikerketako Euskadi Sariaren deialdiari buruzko informazioa ematea
Data / Aldia	Abenduak 10
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta, komunitate zientifikoa, bereziki
Inbertsioa, GUZTIRA	11.430,93€+BEZ
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Kostua
Publicidad Hedatu SLU	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Correo	3.417,60 €
Deia	1.700,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.086,40 €
Berria	604,80 €
Noticias de Álava	884,80 €
El Diario Vasco	2.060,53 €
Gara	1.676,80 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Irakaslea naiz
Helburua (deskribapena)	Euskal hezkuntza sisteman irakasleek daukaten zeregina balioztatzea.
Aldia	Urtarrila eta otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.948,00€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu SL Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Argia (urtekaria)	600,00€
Berria (urtekaria)	2.500,00€
Herri Ikastetxeak	848,00€

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	Prestakuntza Gida
Helburua (deskribapena)	Euskadiko eta Nafarroako prestakuntza-eskaintza ezagutaraztea.
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.000,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	Periódico universitario

BABESLETZA	
Izena	Start Innova hezkuntza-proiektua
Helburua (deskribapena)	Ikasleen artean ekintzailatza sustatzea.
Aldia	2017ko urtarrila-otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	9.000,00€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.400,00€
Diario Vasco	3.600,00€

BABESLETZA	
Izena	Lanbide Heziketa
Helburua (deskribapena)	Euskal Autonomia Erkidegoko Lanbide Heziketaren alderdi berriak ezagutaraztea
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	1.200,00€ BEZIK GABE
Komunikabidea	Dato Económico

BABESLETZA	
Izena	Start Innova SUMMIT proiektua
Helburua (deskribapena)	Hezkuntza ekintzailea eta enpresa-arloko ekintzaitza
Data / Aldia	Irailak 29
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	16.000,00€+BEZ
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
Diario Vasco	16.000,00 €

BABESLETZA	
Izena	Start Innova hezkuntza-proiektua
Helburua (deskribapena)	Ikasleen artean ekintzaitza sustatzea
Data / Aldia	2017ko azaroa eta abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	9.000,00€+BEZ
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
El Correo	5.400,00 €
Diario Vasco	3.600,00 €

OSASUNA

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Botiken ordainketa partekatua – laguntzei buruzko informazioa
Helburua (deskribapena)	Tratamendu medikoari eusteko laguntzak daudela jakinaraztea pertsoneri eta eskaria egiteko orduan erraztasunak ematea
Data / Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Laguntzen onuradunak
Inbertsioa, GUZTIRA	17.942,25 €
Hedabidea	Prentsa
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Kostua
ALD Mediante	340 €
Plangintza	
Enpresa	Kostua
ALD Mediante	(azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua: 17.602,25 €
El Correo	3.098,25 €
Diario Vasco	1.879,99 €
Berria	1.434,38 €
Deia	1.644,75 €
Diario Noticias de Alava	1032,75 €
Diario Noticias de Gipuzkoa	1.185,75 €
Gara	2.340,00 €
El Mundo	1.824,38 €
El Nervi3n	810,00 €
El Pa3s	2.352,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Botiken ordainketa partekatua – laguntzen epea
Helburua (deskribapena)	Ordainketa partekaturako laguntzak eskatzeko epeari buruzko informazioa ematea
Data / Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Laguntzak eskatzen dituzten herritarrak
Inbertsioa, GUZTIRA	17.971,51 €
Hedabidea	Irratiak

BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	160,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	(azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.360,00 €
Euskadi Irratia	1.767,50 €
Radio Vitoria	840,50 €
Cadena SER	6.232,50 €
Onda Vasca	1.218,00 €
Radio Nervión	451,53 €
Radio Candela	420,00 €
Radio Tropical	462,80 €
Onda Cero	1.225,00 €
Radio Popular	424,50 €
Bizkaia Irratia	318,00 €
Radio 7	300,00 €
Cope	791,18 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“Aukeratu zure hizkuntza” (Osakidetza)
Helburua (deskribapena)	Pazienteei Osakidetzan arreta Euskadiko bi hizkuntza ofizialetatik zeinetan jaso nahi duten aukera ahal dutela jakinarazteko kanpaina.
Aldia	Martxoaren 27tik apirilaren 12ra
Hartzaileak	Pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia, Irratiko iragarkiak, Oppi-ak eta Markesinak eta Internet
GUZTIRA	52.193,96€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Begoña Paño	1.378,00 €
EKOIZPENA	
Enpresa	Zenbatekoa
Zyan Digital y Edertrak	1.953,5€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Proximia	48.862,46 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	13.239,47€
El Correo	3.674,16€
DV	2.229,44€
Berria	1.046,25€
Deia	1.257,75€
Diario Noticias de Alava	789,75€
Diario Noticias de Gipuzkoa	906,75€
Gara	1.755,00€
El Mundo	630,00€
El Nervión	950,37€
IRRATIAK GUZTIRA	16.542,79 €
SER País Vasco	5.311,80€
Radio Euskadi	2.809,80€
Euskadi Irratia	2.501,40€
Radio Vitoria	343,98€
COPE País Vasco	1.408,41€
Onda Cero País Vasco	2.366,10€
Onda Vasca	858,24€
Radio Nervión	818,72€
Radio Popular Herri Irratia	538,56€
Bizkaia Irratia	496,08€
Radio 7	90,00€

DIGITALAK GUZTIRA	1.728,00 €
El País	1.728,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	17.352,20 €
Markesinak Bilbao	1.653,00€
Markesinak Bizkaibus	5.016,00€
Markesinak Donostia	798,00€
Mupis Vitoria	1.504,80€
Mupis Donostia	4.623,00
Mupis Metro	2.145,00€
Mupis Topo	1.612,40

KANPAINA	
Izena	Osakidetzako "Osasun-karpeta"
Helburua (deskribapena)	Karpeta duten pazienteak informatzeko kanpaina. Karpeta horietan, Osakidetzako mediku-informazioa aurkitzeaz gain, profesionalekin elkarreraginean aritu ahalko dira.
Aldia	2017ko maiatz-ekainak
Hartzaileak	Pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia, kanpokoak eta digitalak
GUZTIRA	77.293,21 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ornitorrinco	13.010,00 €
Produkzioa	
Enpresa	Zenbatekoa
Zyan Digital	1.387,50€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	21.826,08€
Correo	3.674,16€
DV	2.229,44€
Berria	1.569,38€
Deia	1.509,30€
Diario Noticias de Alava	947,70€
Diario Noticias de Gipuzkoa	2.963,10€
Gara	2.632,50€
El Mundo	1.188,00€
El Nervión	3.600,00€
El País	1.512,50€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.250,00€
Entre Mayores	2.550,00€
El Eco de Valdegovia	700,00€
DIGITALAK GUZTIRA	17.125,23€
El País	1.920,00€
Deia	792,00€
Diario Vasco	1.041,60€
Correo	2.898,00€
Diario Norte	1.235,00€
El Mundo	2.618,00€
Naiz.eus	2.673,75€
Noticias de Álava	1.246,88€
Noticias Guipuzkoa	950,00€

Orain.eus	1.750,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	20.694,40 €
Markesinak Bilbao	3.693,60 €
Markesinak Bizkaibus	3.648,00 €
Markesinak Donosti	912,00 €
Markesinak Gasteiz	3.078,00 €
Metro Bilbao	4.940,80 €
Mupis Donosti	4.422,00 €

KANPAINA	
Izena	Gripearen aurkako txertaketa
Helburua (deskribapena)	Herritarrei gripearen aurkako txertaketa-kanpainaren hasiera jakinarazteko kanpaina
Data / Aldia	2017ko urritik abendura
Hartzaileak	Gizarte osoa, baina batez ere arrisku-taldeak
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia, irratia, telebista, kanpoaldeak, digitalak, eta bide publikoko banaketa
Inbertsioa, GUZTIRA	166.342,20 €+BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	9.975,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	3.450,50€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	62.897,71€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	39.096,19€
El Correo	9.515,88€
Diario Vasco	5.774,14€
Berria	2.939,62€
Deia	3.521,70€
Diario Noticias de Alava	2.211,30€
Diario Noticias de Gipuzkoa	3.565,10€
Gara	4.867,20€
El Mundo	1.181,25€
El Nervión	1.650,00€
El País	1.320,00€
Entre Mayores	2.550,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.970 €
Argia	800,00€
Aktual	500,00€
Alea	430,00€
Bidaberri	250,00€
Gaztezulo	990 €
DIGITALAK GUZTIRA	9.948,00€
El País	864,00€
Deia	1.050,00€
Diario Vasco	1.488,00€
Correo	2.691,00€
Diario Norte	1.200,00€

El Mundo	880,00€
Docnews	475,00€
Eitb.eus	900,00€
Orain.eus	400,00€
KANPOALDEA GUZTIRA	42.408,00 €
Marquesinas Bilbao	12.298,00 €
marquesinas Bizkaibus	4.680,00 €
marquesinas Donosti	10.400,00 €
marquesinas Gasteiz	10.530,00 €
Reparto Flyers	4.500,00€
IRRATIAK GUZTIRA	47.544,51€
Radio Euskadi	10.539,75€
Euskadi Irratia	5.359,25€
Radio Vitoria	1.528,80€
Cadena SER	19.513,20€
Onda Vasca	1.668,00€
Radio Nervión	842,86€
Radio Gorbea	602,78€
Radio Donostia	602,78€
Onda Cero	3.864,00€
Radio Popular	1.530,00€
Bizkaia Irratia	318,00€
Radio 7	300,00€
Cope	875,09€
TELEBISTA GUZTIRA	11.000,00€
ETB1	3.300,00€
ETB2	7.700,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	“Osakidetza: Talderik onena, geurea. Zure osasuna esku onetan”
Helburua (deskribapena)	Osakidetzako profesionalen zeregina eta lana balioztatzea. 2016an egindako kanpainari dagokion iragarkia
Aldia	2017ko urtarrila-otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa
GUZTIRA	2.077,75€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria (urtekaria)	930,00€
Gara (Urtekaria)	1.147,50€

IRAGARKIA	
Izena	“Aukeratu zure hizkuntza” Osakidetza
Helburua (deskribapena)	Pazienteei Osakidetzan arreta Euskadiko bi hizkuntza ofizialetatik zeinetan jaso nahi duten aukeratu ahal dutela jakinarazteko kanpaina indartzea.
Aldia	Apirilaren 7a eta 27a
Hartzaileak	Gizarte osoa
GUZTIRA	5.596,70€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Mundo (Osasuna gehigarria)	2.200,00€
Noticias de Álava (Sanprudentzio gehigarria)	1.296,75€
El Correo (Sanprudentzio gehigarria)	2.100,00€

IRAGARKIA	
Izena	Osakidetzaren app-ak
Helburua (deskribapena)	Sormena, Osakidetzaren app-ak eta app horiek eskaintzen dituzten zerbitzuak ezagutarazteko
Aldia	Apirilaren 18a
Hartzaileak	Gizarte osoa
GUZTIRA	1.900,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	Estrategia Empresarial
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Begoña Paño	275,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Osakidetzaren telefono-zenbakia aldatu da
Helburua (deskribapena)	Hitzordua eskatzeko telefono-zenbakia aldatu dela jakinaraztea herritarrei
Aldia	Maiatzaren 8 ^a
Hartzaileak	Gizarte osoa
GUZTIRA	819,27€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	387,45€
Euskadi Irratia	182,7€
Radio Vitoria	49,14€
COPE	199,98€

IRAGARKIAK	
Izena	Adingabeak eta alkohola Araba Euskaraz-en
Helburua (deskribapena)	Gazteek alkohola edateak dauzkan arriskuen inguruan jabetzea herritarrek
Aldia	Ekainaren 4a
Hartzaileak	Gizarte osoa
GUZTIRA	4.000,00€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Correo de Álava (Araba Euskaraz)	2.000,00€
Diario de Noticias de Álava (Araba Euskaraz)	1.500,00€
Revista Alea	500,000€

IRAGARKIAK	
Izena	Odola ematea (Osakidetza)
Helburua (deskribapena)	Udan odola emateak duen garrantziaren inguruan kontzientziatzea
Aldia	Uztailaren 21etik 28ra, Eguraldian
Hartzaileak	Gizarte osoa
GUZTIRA	10.569,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	ETB Eguraldia
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sormen	2.451,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ETB1	1.799,82€
ETB2	6.318,18€

IRAGARKIAK	
Izena	Zaindu
Helburua (deskribapena)	Alkohola edateak dauzkan arriskuen inguruan jabetzea herritarrak, eta, bereziki, gazteak
Aldia	Hiru hiriburuetako jaietan
Hartzaileak	Gizarte osoa
GUZTIRA	31.053,50€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Di-Da	4.158,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
ALD Mediante eta Hedatu propaga	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Correo de Álava	2.500,00€
Correo Bizkaia	3.000,00€
Diario Vasco	3.150,00€
Gara (hiru txertatze)	4.563,00€
Deia	2.000,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.500,00€
Diario de Noticias de Álava	1.500,00€
Berria	1.552,00€
Revista Alea	430,00€
Gasteizko jaiak programa	3.000,00€
Bilboko jaiak programa	3.000,00€
Donostiako jaiak programa	700,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Osasun-karpeta
Helburua (deskribapena)	Osakidetzarekin eta zure historia klinikoarekin harremanetan jartzeko tresna bat dagoela gizartean zabaltzea
Data / Aldia	Iraila
Hartzaileak	Gizarte osoa
Inbertsioa, GUZTIRA	5.850 €+BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
Diario Vasco	3.300
Entre Mayores	2.550

IRAGARKIAK	
Izena	APP OSAKIDETZA
Helburua (deskribapena)	Osakidetzarekin kudeaketak egin eta informazioa eskuratzeko APP bat dagoela ezagutzera ematea herritarrei, oro har
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa
Inbertsioa, GUZTIRA	2.200 euro
Hedabidea	Estrategia Empresarial (Guía de la innovación)

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	Urduliz ospitalea irekitzea
Helburua (deskribapena)	Programa berezia zentroan bertan, artatuko dituen arlo eta espezialitate guztien berri emateko
Aldia	Maiatzaren 24 ^a
Hartzaileak	Pertsona guztiak
GUZTIRA	1.100,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	Bizkaia Irratia

BABESLETZAK	
Izena	Osasun-programak
Helburua (deskribapena)	Programa bereziak, gizartearentzat interesgarriak diren gaiak ezagutarazteko
Aldia	Abuztua (10, 17, 24 eta 31)
Hartzaileak	Pertsona guztiak
GUZTIRA	1.000,00€
Komunikabidea	Bizkaia Irratia

BABESLETZAK	
Izena	Alzheimerra
Helburua (deskribapena)	Alzheimerraren ikerketari buruzko erreportajeak
Data / Aldia	Irailetik urrira
Hartzaileak	Pertsona guztiak
Inbertsioa, GUZTIRA	15.000,00 €
Hedabidea	Diario Vasco

BABESLETZAK	
Izena	Osasun-programak
Helburua (deskribapena)	Osasunari buruzko informazioa, interes orokorrekoa
Data / Aldia	Abuztua
Hartzaileak	Pertsona guztiak
Inbertsioa, GUZTIRA	1.000,00 €
Hedabidea	Bizkaia Irratia

BABESLETZAK	
Izena	ETB MARATOIA 2017 "IN-ICTUS"
Helburua (deskribapena)	Herritarrak iktusaren ikerketaren gainean sentsibilizatzea
Data / Aldia	Abenduak 14
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Inbertsioa, GUZTIRA	3.000,00 €
Hedabidea	ETB

TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

KANPAINA

KANPAINA	
Izena	Tokiko merkataritzan kanpaina, Merkataritza bonoa 10+
Helburua (deskribapena)	Hurbileko merkataritzaren gaineko garrantzia eta sentsibilizazioa areagotzeko kanpaina
Data / Aldia	2017ko abendua
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, prentsa, digitala
Inbertsioa, GUZTIRA	169.315,65 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Proximia Adcity	445,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Proximia Adcity	(Azken zenbatekoan barne)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
GUZTIRA PRENTSA	25.660,40 €
El Correo	9.137,00 €
Diario Vasco	5.610,40 €
Deia	1.434,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.623,00 €
Berria	1.299,00 €
Gara	1.634,00 €
El Mundo	648,00 €
Tokikom	3.275,00 €
GUZTIRA IRRATIA	38.681,77 €
Radio Euskadi	7.042,00 €
Euskadi Irratia	3.475,50 €
Gaztea	2.821,00 €
Radio Vitoria	1.659,00€
Cadena Ser	12.343,30€
40 principales	3.220,48 €
Radio Gorbea	592,02 €
Radio Nervión	869,20 €
Cadena 100	1.592,42 €
Cope	1.099,10 €
Onda Cero	2.263,80 €
Onda Vasca	756,00 €
Radio 7	472,50 €
Radio Popular	475,44 €
GUZTIRA TELEBISTA	56.688,00 €
ETB1	5.674,00€
ETB2	48.134,00 €
ETB4	2.880,00 €

KANPOALDEA	37.809,10 €
Altzariak Bilbao	9.415,00 €
Mupis Euskotren	3.860,00 €
Markesinak Bizkaibus	6.372,00 €
Markesinak Donostia	6.610,00 €
Metro Bilbao	1.682,10 €
Altzariak Vitoria	6.290,00 €
Autobuses Bizkaibus	3.580,00 €
SARE SOZIALAK	7.231,39 €
Facebook	2.470,00 €
Youtube	658,93 €
Sites	4.102,46 €
DIGITALA	2.800,00 €
Eitb. Eus	2.800,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	GdM Donostia Moda
Helburua (deskribapena)	GdM Donostia Moda FestBEZik gabel jaialdiaren V. edizioa, 2017ko udaberria-uda. Urtean zehar modaren inguruan Euskadin antolatzen diren eta merkataritza dinamizatzen eta sustatzen laguntzen duten jarduera nagusiak jasotzen ditu Gipuzkoa de Moda ekimenak. Eusko Jaurlaritzak hainbat ekintzatan (pasareletan, mahai-inguruetan...) parte hartzen du, eta argitalpen guztietan ageri da bere irudia.
Aldia	2017ko maiatza
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	Diario Vasco

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	Tokiko merkataritzaren astea
Helburua (deskribapena)	Tokiko merkataritza sustatzeko kanpainaren barruan, Onda Vasca antolatutako Tokiko merkataritzaren astean hartu du parte sailak, iragarkiak sartuz.
Aldia	2017ko maiatzaren 22tik 26ra
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak.
GUZTIRA	900,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

BABESLETZA	
Izena	Gipuzkoa Moda GdM
Helburua (deskribapena)	GdM Donostia Moda jaialdiaren V. Edizioa, udazkena-negua, 2017-2018. Urtean zehar modaren inguruan Euskadin antolatzen diren eta merkataritza dinamizatzen eta sustatzen laguntzen duten jarduera nagusiak jasotzen ditu Gipuzkoa de Moda ekimenak. Eusko Jaurlaritzak hainbat ekintzatan (pasareletan, mahai-inguruetan, prentsaurrekoetan...) parte hartzen du, eta argitalpen guztietan ageri da bere irudia
Data / Aldia	2017ko udazkena-negua
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak
Inbertsioa, GUZTIRA	15.000,00 €+BEZ
Hedabidea	Diario Vasco

BABESLETZA	
Izena	Vinilo FM Gabonetako programa
Helburua (deskribapena)	Tokian tokiko dendetan kontsumitu dadila sustatzeko programa
Data / Aldia	2017ko abendua
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak
Inbertsioa, GUZTIRA	350,00 €+BEZ
Hedabidea	Vinilo FM

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Aste Santuko turismo-sustapeneko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Euskadiren turismo-sustapena, Aste Santuko oporrak direla-eta
Aldia	2017ko martxoaren 28tik apirilaren 23ra
Hartzaileak	Prentsako eta telebistako kanpainaren eta online kanpainaren ardatza Euskaditik kanpoko merkatua da; irratian, aldiz, euskal merkatua da helburu, esperientziak eskaintzeko.
Erabilitako euskarriak	Online, prentsa
GUZTIRA	168.509,35€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Addition Plus	3.000,00€
Zados	2.950,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Addition Plus	1.354,95€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	5.000,00€
El País (El Viajero)	5.000,00€
IRRATIAK GUZTIRA	22.874,40€
Cadena SER Euskadi	6.368,63€
Radio Euskadi	5.376,42€
Euskadi Irratia	2.787,75€
Gaztea	1.190,70€
Radio Vitoria	1.152,90€
Onda Vasca	1.998,00€
Onda Cero	2.000,00€
Radio Popular	2.000,00€
TELEBISTA GUZTIRA	111.930,00€
Telecinco	48.560,00€
La Sexta	18.370,00€
Antena 3	45.000,00€
SARE SOZIALAK	21.400,00€
Online zuzeneko ekintzak	3.400,00€
Online optimizatutako kanpainak	10.000,00€
Online sare sozialak	5.000,00€
Online SEM	3.000,00€
GUZTIRA	161.204,40€

KANPAINA	
Izena	Euskadiren sustapena Fitur Azokan
Helburua (deskribapena)	Euskadiren turismo-sustapena, turismoaren arloko azokarik garrantzitsuenetako batean: Fiturren, alegia. Hainbat irratitan emandako saioen bitartez, Euskadiren turismo-eskaintzaren edukia zabaldu zen.
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	7.800,00€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	1.500,00€
Cadena Ser	2.000,00€
Onda Cero	2.000,00€
Onda Vasca	2.300,00€

KANPAINA	
Izena	Erabilera turistikoa duten etxebizitzetako buruzko informazio-kanpaina
Helburua (deskribapena)	Beren eskubideen eta betebeharren inguruan informatzea erabilera turistikoa duten etxebizitzetako erabiltzaileak.
Aldia	2017ko ekainaren 15etik 28ra
Hartzaileak	Erabilera turistikoa duten etxebizitzetako jabeak
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa
GUZTIRA	38.612,00€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	28.712,00€
Diario Vasco	10.800,00€
El Correo	10.000,00€
Deia	7.912,00€
IRRATIAK GUZTIRA	9.900,00€
SER	5.000,00€
Radio Euskadi	4.900,00€

KANPAINA	
Izena	Juego de Tronos telesailaren agertokiaren sustapen turistikoa eta iragarkia Vocentoren berezian
Helburua (deskribapena)	"Juego de Tronos kapitulu galdua" ale berezia sustatzea, telesaila Euskadin grabatu zutenean erabili ziren baliabide turistikoak eta eszenatokiak sustatzeko. Bestetik, turismoa sustatzeko iragarkia sartu zen Vocentoren ale berezian, 13 goiburutan.
Aldia	2017ko uztaila
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Prensa
GUZTIRA	17.500,00€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	17.500,00€
El correo	12.000,00€
Vocento	5.500,00€

KANPAINA	
Izena	Turismoa sustatzeko udako-udazkeneko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Aste Santuko oporrei begirako turismo-sustapena, nazioko eta atzerriko (Frantziako, Erresuma Batuko, Alemaniako eta Holandako) merkatuari zuzendutakoa. Touring delakoan dago zentratuta, Euskadin bost zentzumenekin bizitzeko kontzeptua ardatz hartuta.
Aldia	Uztailaren 1etik urrira
Hartzaileak	Turista potentzialak, nazionalak eta atzerritarrak
Erabilitako euskarriak	Online, telebista
GUZTIRA	756.142,00€ + BEZ
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTAK GUZTIRA	106.330,00€
Tele 5	64.960,00€
Antena 3	14.180,00€
La Sexta	27.190,00€
GUZTIRA ONLINE ZUZENENKO EKINTZAK	177.812,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	74.500,00€
GUZTIRA ONLINE OPTIMIZATUTAKO KANPAINAK	384.000,00€
SEM GUZTIRA	13.500,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Turismo-sustapena Expo-oporretan
Helburua (deskribapena)	Turismo-sustapena expo-oporren azokan, Aisialdia Bilboko Itsasadarrean bereziaren azalarekin; iragarkiak eta bannerrak Onda Vascan.
Aldia	2017ko maiatzaren 4tik 7ra
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak, barruko turismoa.
GUZTIRA	2.300,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
la Ría del ocio	1.800,00€
Onda Vasca	500,00€

IRAGARKIA	
Izena	Turismo-sustapena Aisialdiaren itsasadarrean
Helburua (deskribapena)	Turismo-sustapena Aisialdia Bilboko Itsasadarrean
Aldia	2017ko ekainetik abendura
Hartzaileak	Barne-mailako turismoa, esperientzia-planak eta turista nazionalak zein atzerritarrak sustatuz, <i>touring</i> -a, esperientziak eta ekitaldiak sustatzeko.
GUZTIRA	9.500,00€
Komunikabidea	La Ría del Ocio

IRAGARKIA	
Izena	Euskadiko turismo-sustapenerako iragarkia Azkena Rock festival-en
Helburua (deskribapena)	Euskadiko turismo-sustapenerako iragarkia eta publizirreportajea Azkena Rock Festivalen.
Aldia	2017ko ekaina
Hartzaileak	Jaialdira doazen turistak
GUZTIRA	5.000,00€
Komunikabidea	Diario de Noticias de Álava

IRAGARKIA	
Izena	Turismo-sustapenerako iragarkiak aldizkarietan
Helburua (deskribapena)	Turismo-sustapena, hoteletan turisten artean ibilbideak iradokitze eta <i>touring</i> -a sustatzeko doan ematen diren aldizkarietan.
Aldia	2017ko ekainetik abendura
Hartzaileak	Hoteletan ostatu hartzen duten turistak eta bisitariak
GUZTIRA	4.992,00€
Komunikabidea	Tour aldizkariak (Bizkaitour, Arabatour, Gipuzkoatour)

IRAGARKIA	
Izena	Donejakue bidearen turismo-sustapena egiteko iragarkia
Helburua (deskribapena)	Turismo-sustapena, Donejakue bideari eta Ignazio bideari buruzko orrialde berriari El Mundoren gehigarri berezian.
Aldia	2017ko ekaina
Hartzaileak	Turista nazionalak
GUZTIRA	4.800,00€
Komunikabidea	El Mundo

IRAGARKIA	
Izena	Gastronomia sustatzeko iragarkia
Helburua (deskribapena)	Gastronomia sustatzeko iragarkia Donostiako Aisialdi Gidaren gehigarri berezian (20 urte bete ditu gidak).
Aldia	2017ko uztaila
Hartzaileak	Barne-mailako turistak
GUZTIRA	550,00 €
Komunikabidea	Donostiako Aisialdi Gida

IRAGARKIA	
Izena	Turismo-sustapenerako iragarkiak
Helburua (deskribapena)	Euskadiren turismo-sustapena
Aldia	2017ko ekainetik abendura
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	18.200,00€
Komunikabidea	diarionorte

IRAGARKIAK	
Izena	Cambio 16ko turismo-iragarkia
Helburua (deskribapena)	Guggenheim-en XX. urteurrenari buruzko iragarki turistiko berezia
Data / Aldia	2017ko azaroa
Hartzaileak	Turismoaren sektorea Espainian
Inbertsioa, GUZTIRA	4.150,00 €
Hedabidea	Cambio 16

IRAGARKIAK	
Izena	Iragarkia Temas aldizkarian
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko iragarkia orri osoan
Data / Aldia	2017ko abendua
Hartzaileak	Turismoaren sektorea Espainian
Inbertsioa, GUZTIRA	2.500,00 €
Hedabidea	Temas aldizkaria

BABESLETZAK

BABESLETZAK	
Izena	Publizitate-eremuen babesletza
Helburua (deskribapena)	Eguraldiko publizitate-babesletzak, herritarrentzat interesekoak diren saileko mezuekin.
Aldia	2017ko ekainetik abendura
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak, barruko turistak.
GUZTIRA	53.535,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	8.250,00€
SER	17.145,00€
Onda Vasca	10.800,00€
Onda cero	12.000,00€
Radio Popular	5.340,00€

CAMPAÑAS

KANPAINA	
Izena	“Zugandik gertu” kanpaina
Helburua (deskribapena)	Kontsumitzaileengana iristea, eta gogoraraztea Kontsumobidetik emandako informazioa baliagarria izan dakiekeela arduraz kontsumitzeko
Data / Aldia	2017ko irailetik abendura
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Irratia
Inbertsioa, GUZTIRA	59.992,19
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	(Azken zenbatekoan barne)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
GUZTIRA RADIO	59.992,19
Radio Euskadi	10.835
Euskadi Irratia	5.996,38
Radio Vitoria	2.182,95
Euskadi Gaztea	2.805
Ser Euskadi	20.314,80
40 principales	7.350,75
Onda Cero Euskadi	4.997,30
Onda Vasca Euskadi	1.940,40
Cope Euskadi	2.005,41
Cadena 100 Euskadi	1.564,20

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Gazteen artean euskara sustatzeko kanpaina, Goazen! telesailaren bidez
Helburua	Urtero bezala, euskararen inguruko sentsibilizazioa sustatzeko kanpaina bultzatu du Eusko Jaurlaritzak. Aurten, gazteek euskara erabiltzea sustatu nahi izan da. Horri begira, ETB1eko Goazen! telesail arrakastatsua erabili du.
Aldia	2017ko ekainaren 15etik irailera.
Hartzaileak	Gazteei batez ere.
GUZTIRA	143.796,65€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Iñigo Fernandez Ostolaza	17.500,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu SLU (Propaga)	1.500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA	21.000,00€
El Correo	4.000,00€
Diario Vasco	4.000,00€
Deia	3.000,00€
Noticias de Álava	1.000,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.000,00€
Berria	6.000,00€
Gara	2.000,00€
TELEBISTA	Zenbatekoa
ETB1	8.836,00€
ETB2	53.637,00€
ETB4	2.980,00€
IRRATIA	Zenbatekoa
Radio Euskadi	5.447,61€
Euskadi Irratia	3.402,00€
Gaztea	8.256,96€
Radio Vitoria	1.470,42€
DIGITALAK	Zenbatekoa
eitb.eus	6.000,00€
Tokikom	4.000,00€
ALDIZKARIAK	Zenbatekoa
Argia	1.250,00€
Gaztezulo	3.350,00€
111 Akademia	2.666,66€
SARE SOZIALAK	Zenbatekoa
Youtube	2.500,00€

KANPAINA	
Izena	“Bikain ziurtagiriak” kanpaina
Helburua	Kanpainaren helburua da euskara enpresa-mailan erabil dadila sustatzea, Bikain ziurtagiriaren bidez (hizkuntzaren kudeaketako kalitatea ziurtatzen da). Kanpaina honen bidez, hainbat enpresak azaldu dute zergatik egiten duten Bikain proiektuaren, eta, oro har, euskara lan-arloan sartzearen alde
Data / Aldia	2017ko azaroak 16tik 30era
Hartzaileak	Gizartea, oro har, eta enpresak
Inbertsioa, GUZTIRA	42.293,01 €+BEZ
Hedabidea	Irratia eta hedabide digitalak
BANAKAPENA	
Sormena y Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Di-da komunikazioa	17.990,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu-Propaga	Azken zenbatekoan barne
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK	17.043,01€
Onda Vasca	2.734,00 €
Radio Euskadi	6.571,98 €
Euskadi Irratia	3.871,35 €
Gaztea	2.232,72 €
Radio Vitoria	1.632,96 €
DIGITALAK	7.260,00€
Elcorreo.com	2.760,00 €
Diariovasco.com	3.500,00 €
Berria.eus	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	Euskaltegietako matrikulazio-kanpaina
Helburua	Urtero legez, Euskal Autonomia Erkidegoko euskaltegietan matrikulatzeko kanpaina sustatzea, "Euskara ikasiz, mundu bat irabazi" lelopean
Data / Aldia	2017ko iraila
Hartzaileak	Gizartea, oro har (16 urtetik aurrera)
Inbertsioa, GUZTIRA	99.341,11 €+BEZ
Hedabidea	Prentsa, irratia eta telebista
BANAKAPENA	
Sormena y Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Mónica Arostegi	17.990,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	750,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA	24.147,50€
El Correo	6.000,00 €
El Diario Vasco	5.000,00 €
Deia	3.000,00 €
Noticias de Gipuzkoa	3.000,00 €
Diario de Noticias de Álava	3.000,00 €
Berria	2.587,50 €
Gara	1.560,00 €
DIGITALAK	10.900,00€
Tokikom	2.000,00 €
Marca	900,00 €
El Mundo.com	900,00 €
Diario Norte	400,00 €
Orain	700,00€
EiTB Internet	6.000,00 €
IRRATIAK	20.951,76€
Euskadi Irratia	3.649,95 €
Radio Euskadi	6.086,43 €
Gaztea	6.658,02 €
Radio Vitoria	1.557,36 €
Ser	3.000,00 €
TELEBISTA	24.601,85€
ETB1	3.933,15 €
ETB2	19.121,70 €
ETB4	1.547,00 €

KANPAINA	
Izena	Euskaraldia kanpaina
Helburua	Euskaraldia proiektua abiarazteko asmoz, hainbat iragarki egin dira ekimena ezagutzera emateko. Ekimena 2018an zehar garatuko da
Data / Aldia	2017ko abenduaren 4tik 20ra
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean
Inbertsioa, GUZTIRA	72.009,77€+ BEZ
Hedabidea	Kanpaina irratian, telebistan, prentsan eta hedabide digitaletan garatzen da
BANAKAPENA	
Sormena y Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Di-da komunikazioa	10.500,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu-Propaga	Azken zenbatekoan barne
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA	14.981,89€
Gara	2.340,00 €
El Correo	3.244,05 €
Diario Vasco	2.112,64 €
Deia	1.722,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.481,85 €
Noticias de Álava	1.081,35 €
Diario Norte	3.000,00 €
IRRATIA	9.119,88€
Radio Euskadi	4.185,09 €
Euskadi Irratia	2.520,00 €
Gaztea	1.261,89 €
Radio Vitoria	1.152,90 €
DIGITALAK	6.250,00€
EiTB.eus	6.250,00€
TOTAL TV	31.158,00€
ETB1	4.805,00€
ETB2	24.003,00€
ETB4	2.350,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Eusko Jaurlaritzaren iragarkiak Gasteizen jokaturako Saskibaloiko Errege Kopari buruzko gehigarrietan.
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzaren iragarkia, Saskibaloiko Errege Kopa Gasteizen jokatu zela-eta. Helburua zen agerian jartzea Eusko Jaurlaritzak lehen mailako kirol ekitaldi horri ematen dion babes. Izan ere, neurri handi batean, hiri horretan jokatu zen Jaurlaritzaren bultzadari esker. Jarritako bi iragarkietan, gainera, lehiaketaren azken fasea jokatu zuen euskal talde bakarrari, Baskoniari emandako babes azpimarratu zen. Iragarki horietako batean, El Correo egunkarian, 20 moduluko oineko zerrenda bat txertatu zen, 'Aurrera Baskonia!' inskripzioarekin eta Eusko Jaurlaritzaren logoarekin. Diario de Noticias de Álava egunkarian orrialde bat txertatu zen 'Goazen!' inskripzioarekin, Baskoniaren irudi batekin eta Eusko Jaurlaritzaren logoarekin.
Aldia	2017ko otsailaren 16a
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean.
GUZTIRA	3.180,00 € BEZik gabe
Komunikabidea	Prentsa
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.680,00€
Diario de Noticias de Álava	1.500,00 €

IRAGARKIA	
Izena	Euskararen sustapena (txantxangorriaren irudia)
Helburua (deskribapena)	Helburu nagusia euskararen erabilera sustatzea da. Horretarako, Korrika 2017 dela-eta argitaratutako gehigarri batean iragarki bat jarri da euskaraz osorik argitaratutako hedabide batean (Berria) eta hedabide horren urtekarian. Iragarki hori bera txertatu da Tokikomek, euskarazko toki komunikabideen bateraguneak euskararen aldeko herri lasterketa hori dela-eta abian jarritako web berezian. Sailak euskarazko hedabideei eta euskararen aldeko herri lasterketa horri ematen dion babes a gerraraztea izan zen helburua. Gainera, txantxangorriaren sinbola, bereziki 2016an hedatu zen hori, sustatzen jarraitu nahi da.
Aldia	Berriaren urtekaria: Korrikari buruzko gehigarria (Berria): Korrika 2017ri buruzko web berezia: funtzionatzen egongo da hurrengo Korrikara arte, 2019ra arte, alegia.
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean.
GUZTIRA	5.793,00€ BEZik gabe
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	1.500,00€
Berria	1.293,00€
Tokikom hedabideak	3.000,00€

IRAGARKIA	
Izena	Iragarkia, Donostiako Orfeoia 120. urteurrenaren harira.
Helburua	Iragarkia sartu da gehigarri berezi batean, Donostiako Orfeoia 120. urteurrenaren harira instituzio honek euskal gizarteari egiten dion ekarpena azpimarratzeko asmoarekin..
Aldia	2017ko uztailaren 22a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	3.000,00 € BEZik gabe.
Komunikabidea	El Diario Vasco

IRAGARKIA	
Izena	Iragarkiak sartu dira Bizkaia Irratiko 'Euskerea hobetzen' irratsaioan
Helburua	Iragarkiak sartu dira Bizkaia Irratiko 'Euskerea hobetzen' irratsaioan. Entzuleen zalantzak argitzea da irratsaio horren xedea, edo aurkezleak euskararen erabilera zuzenaren inguruan egiten dituen proposamenak zabaltzea.
Aldia	Maiatzetik abendura
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean.
GUZTIRA	900,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	Bizkaia Irratia.

IRAGARKIAK	
Izena	Dantza Zirkuitua mezuak
Helburua	Sarearekin eta beste erakunde batzuekin batera antolatutako Dantza Zirkuituaren XVII. Edizioa sustatzeko asmoz, hainbat publizitate-mezu sartu ziren
Data / Aldia	Urtarrietik abendura
Hartzaileak	Kulturaren gaineko interesa duten herritarrak
Inbertsioa, GUZTIRA	7.231,00 €+BEZ
Hedabidea	Kulturaren arloko aldizkari espezializatuak
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
ALDIZKARIAK, GUZTIRA	
Artez	4.386,00 €
Kmon	2.845,00 €

IRAGARKIA	
Izena	Musika Bulegoaren mezuak
Helburua	Musika Bulegoa proiektua sustatzeko asmoz, hainbat publizitate-ekintza sustatu ziren. Proiektu horretan EAEko musikaren sektorea batzen da
Data / Aldia	2017ko urria eta azaroa
Hartzaileak	Kulturaren gaineko interesa duten herritarrak
Inbertsioa, GUZTIRA	3.900,00€+BEZ
Hedabidea	Kulturaren arloko aldizkariak
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak kontratatzea	
Hedabidea	Kostua
ALDIZKARIAK, GUZTIRA	
Gaztezulo	1.577,00 €
Kmon	1.500,00 €
Artez	823,00 €

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	Radio Bilbaoren Bikaintasunaren sariak babestea Guggenheimen
Helburua (deskribapena)	Babesa ematea Radio Bilbaoren Bikaintasunaren sariei, irrati horrek Euskadin izan duen ibilbidea eta eragina gizartean duen eragina kontuan hartuta. Gainera, ekimen horrekin Cadena Ser irratiak euskararen sustapenean parte har zezala lortu nahi zen, hainbat iragarkiren bitartez. Irrati horietan, pertsona ezagun batzuek euskal hizkuntzarekin duten harremanaz mintzatzen ziren.
Aldia	Sari banaketako gala: Martxoaren 6a "Euskararen sustapena"ri buruzko irratiko iragarkiak:
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean.
GUZTIRA	15.000,00 € BEZik gabe
Komunikabidea	Cadena Ser.

BABESLETZA	
Izena	2017ko Argia Sariak babestea
Helburua (deskribapena)	Euskarazko hedabide batek antolatutako ekitaldi bat babestea; hala, Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak hedabide horiekin daukan konpromisoa erakusten da.
Aldia	2017ko urtarrilaren 27a
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean.
GUZTIRA	1.400,00 € BEZik gabe
Komunikabidea	Argia

SEGURTASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ALKOHOLA ETA DROGAK: "badugu arriskuen berri. Arduratsuak izan gaitzen/Conocemos los riesgos. Seamos responsables"
Helburua (deskribapena)	<p>Gidatzen duten pertsonak kontzientziatzea, alkoholaren edo drogen eraginpean gidatzearen arriskuari eta eragin dezaketen kalteari buruz.</p> <p>Mezu honen bidez, hartzaileei irakatsi nahi zaie garrantzirik gabeak edo egunerokoak diruditen egintza batzuek berekin dakarten ardura, ondorio larriak eragin baititzakete. Horrela, istripuak eragiten dituzten ohiko kauekin gidariak sentikor bihurtu nahi izan ditugu. Drogen edo alkoholaren kontsumoaren mende gidatzea askotan izaten dira istripu askoren eragileak.</p>
Aldia	2017ko urtarrilaren 16tik 21era
Hartzaileak	Gidariak
Erabilitako euskarriak	Telebista, autobusak eta internet
GUZTIRA	13.475,00 € BEZik gabe
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	0 € (2016)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA	12.475,00€
Etb1	3.724,00 €
Etb2	2.151,00 €
Hamaika Telebista	2.000,00 €
Tele Donosti	2.500,00 €
INTERNET	1.000,00€
Eitb.eus	1.000,00 €
BESTEAK	2.100,00€
DVBus	2.100,00 €
GUZTIRA	13.475,00 €

KANPAINA	
Izena	112 Larrialdiak - Europako Eguna
Helburua (deskribapena)	Europako larrialdien 112 zenbakiari publizitatea ematea
Aldia	2017ko otsailaren 10a eta 11a
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Irratia, Telebista eta Internet
GUZTIRA	30.387,31€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
EKOIZPENA	
Enpresa	Zenbatekoa
Baleuko	5.300,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK	11.883,56€
Ser	2.991,00 €
40 principales	1.410,00 €
Onda Vasca	534,00 €
Onda Cero	1.400,00 €
Bizkai Irratia	190,80 €
Herri Irratia	586,35 €
Cope	1.040,85 €
Cadena 100	760,34 €
Radio 7	170,64 €
Radio Euskadi	1.198,58 €
Euskadi Irratia	748,13 €
Gaztea	507,94 €
Radio Vitoria	344,93 €
TELEBISTA	8.573,75€
Etb1	1.423,75 €
Etb2	6.712,50 €
Etb4	437,50 €
PRENTSA	4.230,00€
Berria (urtekaria)	1.500,00 €
Gara (urtekaria)	1.530,00 €
Pirineos aldizkaria	1.200,00 €
DIGITALAK	400,00€
Eitb.eus	400,00 €
GUZTIRA	25.087,31€

KANPAINA	
Izena	“Errespetatu gehieneko aforoa / respeta el aforo máximo”
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren bidez, tokien edukiera gainditzen duten lokaletan sartuz gero, lokal horietako arriskuen garrantziaz ohartu nahi izan zaie herritarrei. Azaldu nahi da aforoa gaindituta duen lokal batean sartzea arriskutsua izan daitekeela, adibidez, egoera larri bat, sua, jende-oldea eta abar gertatzen bada.
Aldia	2017ko otsailaren 11a eta 12a
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Irratia eta internet
GUZTIRA	4.210,17 BEZik gabe
BANAKAPENA	
EKOIZPENA	
Enpresa	Zenbatekoa
Publis	0 € (2013ko sormena)
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Eitb	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	1.706,67 €
Euskadi Irratia	1.026,90 €
Gaztea	689,22 €
Radio Vitoria	457,38 €
Eitb.eus	330,00 €
GUZTIRA	4.210,17€

KANPAINA	
Izena	“Errespetatu gehieneko aforoa”
Helburua	Kanpaina honen bidez, tokien edukiera gainditzen duten lokaletan sartuz gero, lokal horietako arriskuen garrantziaz ohartu nahi izan zaie herritarrei. Azaldu nahi da aforoa gaindituta duen lokal batean sartzea arriskutsua izan daitekeela, adibidez, egoera larri bat, sua, jende-oldea eta abar gertatzen bada
Data / Aldia	2017ko abenduaren 29tik 31ra
Hartzaileak	Herritar guztiak
Euskarriak	Irratia, Internet eta sare sozialak
Inbertsioa, GUZTIRA	7.576,45 €+BEZ
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	400 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Eitb+Propaga	(Azken zenbatekoan barne)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
GUZTIRA IRRATIAK	6.176,45 €
Radio Euskadi	984,19 €
Euskadi Irratia	589,05 €
Gaztea	452,97 €
Radio Vitoria	264,60 €
Eitb.eus	195,62 €
Ser	2.271,54 €
40 principales Euskadi	1.418,48 €
GUZTIRA SARE SOZIALAK	1.000€
Facebook	600,00 €
Instagram	400 €

KANPAINA	
Izena	TRAFIKOA (Abiadura eta Distrakzioak): "Badugu arriskuen berri. Arduratsuak izan gaitzen/Conocemos los riesgos. Seamos responsables"
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua da gidariak kontzientziaztea gidatzean arreta galtzeak eta gehiegizko abiaduran gidatzeak sortzen duten arriskuaz.
Aldia	Apirilaren 7tik 23ra (biak barne direla)
Hartzaileak	Gidariak
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista eta internet.
GUZTIRA	134.650,41 € BEZik gabe
BANAKAPENA	
EKOIZPENA	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	2.332,40 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	0
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA	25.963,23€
Ser	2.368,80 €
40 principales	1.044,00 €
Onda Vasca	652,80 €
Onda Cero	1.212,75 €
Cadena 100	575,91 €
Radio Euskadi	8.915,76 €
Euskadi Irratia	5.178,60 €
Gaztea	3.621,87 €
Radio Vitoria	2.392,74 €
PRENTSA	12.052,28€
El Correo	2.603,47 €
Diario Vasco	1.515,91 €
Berria	1.101,60 €
Gara	1.768,50 €
Deia	1.372,95 €
Noticias de Gipuzkoa	899,10 €
Noticias de Alava	789,75 €
El Mundo	945,00 €
El País	1.056,00 €
TELEBISTA	89.302,50€
Etb 1	11.736,00 €
Etb 2	73.141,50 €
Etb 4	4.425,00 €
DIGITALAK	5.000,00€
Eitb.eus	5.000,00 €
GUZTIRA	132.318,01 €

KANPAINA	
Izena	PUBLIZITATE-KANPAINA: TRAFIKOA. TXIRRINDULARIAK. 2017KO UDA "Txirrindulariak, gidariak eta oinezkoak. Arreta eta errespetua. Errepidea guztiona da/ Ciclista, conductor y peatón. Precaución y respeto todos compartimos la carretera"
Helburua	Kanpaina honen bidez, txirrindulariak, gidariak eta oinezkoak kontzientziatu nahi dira, errepidean behar bezala ibil daitezen arretaz, kontuz eta errespetuz.
Aldia	Ekainaren 29tik abuztuaren 31ra
Hartzaileak	Txirrindulariak, gidariak eta oinezkoak
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta Internet
GUZTIRA	133.288,97
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	0 € (2014ko sormena)
Produkzioa	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	3.103,50 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Eitb	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	
Radio Euskadi	21.992,77 €
Euskadi Irratia	12.739,72 €
Gaztea	6.307,88 €
Radio Vitoria	5.386,56 €
Etb1	10.476,70 €
Etb2	68.481,84 €
Eitb.eus	4.800,00 €
GUZTIRA	130.185,47 €

KANPAINA	
Izena	PUBLIZITATE-KANPAINA: TRAFIKOA, ALKOHOLA ETA DROGAK, HARRAPATZEAK, ABIADURA ETA DISTRAZIOAK. 2017KO UDA "Badugu arriskuen berri. Arduratsuak izan gaitezen/Conocemos los riesgos. Seamos responsables
Helburua	Kanpainaren helburua da gidariak kontzientziatzea gidatzean arreta galtzeak eta gehiegizko abiaduran gidatzeak sortzen duten arriskuaz. Baita alkoholaren edo drogen eraginpean gidatzeak sortzen dituen arriskuen gainean kontzientzia ere. Bestetik, norbait harrapatzean abiadurak eragin dezakegun kaltean zuzenean eragiten duela ohartarazi nahi da.
Aldia	Ekainaren 29tik abuztuaren 31ra (biak barnean)
Hartzaileak	Gidariak
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista eta Internet
GUZTIRA	349.356,30 €
BANAKAPENA	
Produkzioa	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	2.822,21 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	0€
Gestión de Medios	0€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	91.360,84€
Ser	8.980,45 €
40 principales	5.978,70 €
Onda Vasca	6.110,00 €
Cadena Dial	350,70 €
Onda Cero	1.155,00 €
Cadena 100	1.643,00 €
Radio Nervión	932,77 €
Radio Gorbea	932,76 €
Cope Euskadi	466,88 €
Herri Irratia/Radio Popular	316,96 €
Europa FM Euskadi	2.225,00 €
Kiss FM Euskadi	280,00 €
Rock FM Euskadi	591,33 €
Radio Euskadi	27.909,00 €
Euskadi Irratia	15.561,00 €
Gaztea	11.187,54 €
Radio Vitoria	6.739,74 €
PRENTSA GUZTIRA	17.161,25€

El Correo	6.561,00 €
Diario Vasco	3.981,15 €
Berria	1.500,53 €
Gara	1.200,42 €
Deia	1.668,12 €
Noticias de Gipuzkoa	1.202,60 €
Noticias de Alava	1.047,43 €
TELEBISTAK GUZTIRA	228.012,00€
Hamaika Tv	2.520,00 €
Etb 1	25.180,50 €
Etb 2	200.311,50 €
DIGITALAK GUZTIRA	10.000,00€
Eitb.eus	10.000,00 €
GUZTIRA	346.534,09 €

KANPAINA	
Izena	TRAFIKOA, ALKOHOLA /DROGAK ETA ABIADURA KANPAINA “Badugu arriskuen berri. Arduratsuak izan gaitezen/Conocemos los riesgos. Seamos responsables”
Helburua	Kanpaina honen bidez, alkoholaren edo drogen mende gidatzeak dakarren arrisku handiaz kontzientziatzeko mezua bidali nahi zaie gidariei. Bereziki nabarmendu nahi izan dira gehiegizko abiaduran joateak izan ditzakeen ondorioak
Data / Aldia	Azaroaren 27tik abenduaren 31ra
Hartzaileak	Gidariak
Euskarriak	Irratia, prentsa, telebista, kanpoaldeak eta Internet
Inbertsioa, GUZTIRA	190.157,01 €+BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	4.350€ + IVA
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga y Eitb	(Azken zenbatekoan barne)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabideak	Zenbatekoa
GUZTIRA IRRATIAK	35.047,28
Ser	11.130,55 €
40 principales	4.846,48 €
Onda Vasca	2.016,00 €
Onda Cero	1.235,94 €
Cadena 100	691,08 €
Radio Popular de Bilbao	340,00 €
Bizkaia Irratia	262,50 €
Cope Euskadi	892,76 €
Radio 7	237,00 €
Europa FM	514,06 €
Dial Euskadi	933,89 €
Radio Nervión	825,00 €
Radio Euskadi	5.190,57 €
Euskadi Irratia	2.620,80 €
Gaztea	1.813,77 €
Radio Vitoria	1.496,88 €
GUZTIRA PRENTSA	29.343,95€
El Correo	5.744,25 €
Diario Vasco	3.597,75 €
Berria	2.911,66 €
Gara	3.179,89 €
Deia	5.094,90 €
Noticias de Gipuzkoa	3.612,60 €
Noticias de Alava	3.150,90 €

El Mundo	1.170,00 €
El País	882,00 €
GUZTIRA TELEBISTA	61.781,38
Etb 1	7.831,50 €
Etb 2	49.296,00 €
Oizmendi TB	511,88 €
Goiena TB	168,00 €
Tele Donosti	850,00 €
HaimakaTb	800,00 €
Tele Bilbao	850,00 €
Vtv	250,00 €
TVbus Donostia	1.224,00 €
GUZTIRA ALDIZKARIAK	3.290€
Alea	500,00 €
Argia	1.012,50 €
Karma	952,50 €
Gaztezulo	825,00 €
GUZTIRA DIGITALAK	12.714€
El Correo.com	4.185,00 €
Diario Vasco.com	2.883,00 €
El País.com	525,00 €
Cadenaser.com	315,00€
El Mundo.es	900,00 €
Diario Norte.es	306,00 €
Orain.eus	600,00 €
Eitb.eus	3.000,00 €
GUZTIRA SARE SOZIALAK	1.000€
Google	1.000,00 €
GUZTIRA KANPOALDEA	42.630,40€
marquesinas Bilbao	5.832,00 €
marquesinas Bizkaibus	11.520,00 €
marquesinas Donosti	8.000,00 €
marquesinas Gasteiz	4.752,00 €
Metro Bilbao	5.584,40 €
Tranvía Vitoria	4.000,00 €
Aeropuerto Bilbao	1.242,00 €
Aeropuerto Donostia	450,00 €

KANPAINA	
Izena	KIROLEAN INDARKERIARIK EZ
Helburua	Herritarrak kontzientziaztea eta sentsibilizatzea eta, nagusiki, kirol-ekitaldietara doazen pertsonen elkarrekin errespetuz, tolerantziaz, kirol-legez jokatu behar dutela eta ez dela inor baztertu behar.
Aldia	2017ko maiatzaren 25a
Hartzaileak	Errege Koparen finalera doazenak eta gizartea oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	2.370,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediaprint	250,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	
El Correo	1.350,00 €
Noticias de Alava	770,00 €
GUZTIRA	2.120,00 €

KANPAINA	
Izena	PUBLIZITATE-KANPAINA: ERTZAINZAREN APPa - 2017
Helburua	Ertzaintzaren app-a ezagutaraztea da kanpaina honen xedea; izan ere, herritarrentzako hainbat zerbitzu berri eskaintzen ditu, telefono mugikorrekin irisgarriak
Aldia	Maiatza, ekaina, uztaila, abuztua eta iraila
Hartzaileak	Herritar guztiak
Erabilitako euskarriak	Prensa eta aldizkariak
GUZTIRA	12.974,60 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	0 € (2016ko sormena)
Produkzioa	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	726,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	
Revista Recalada- Congreso Industria Marítima	2.475,00 €
Diario Norte	1.000,00 €
Argia	1.000,00 €
Dato Económico	700,00 €
Deia	3.000,00 €
Gara	2.433,60 €
Eco de Valdegobia	600,00 €
Pirineos	1.040,00 €
GUZTIRA	12.248,60 €

KANPAINA	
Izena	PUBLIZITATE-KANPAINAK: 2017KO UDAKO SUAK "Hurbiletik sua da/ De cerca es fuego"
Helburua	Herritarrak kontzientziaztea da kanpainaren helburua, ikuskizun piroteknikoetan segurtasun-eremuak errespetatu dituzten, pirotekniako espezialistek su artifizialak pizten dituzten gunetik hurbilegi egotea arriskutsua izan baitaiteke, eta ondorio larriak eragin baititzake.
Aldia	2017 abuztua
Hartzaileak	Herritar guztiak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta Internet
GUZTIRA	21.740,19 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
I love you	0 € (2016ko sormena)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	
Radio Euskadi	6.536,88 €
Euskadi Irratia	3.726,45 €
Gaztea	2.942,10 €
Radio Vitoria	914,76 €
Eitb.eus	2.000,00 €
Onda Vasca	2.130,00 €
Ser	1.683,20 €
40 principales	1.632,50 €
Cadena Dial	174,30 €
GUZTIRA	21.740,19€

KANPAINA	
Izena	“ISTRIPUETAKO BIKTIMAK OROITZEKO MUNDU EGUNA”
Helburua	Kanpaina honen helburua Nazio Batuen Erakundeak azaroaren hirugarren igandean ezarritako «Istripuetako Biktimak Oroitzeko Mundu Eguna» ospatzea da. Kanpaina honen bidez trafiko-istripuetako biktimak omendu nahi dira, eta gizarteari dei egin nahi zaio, errepidean kontuz eta errespetuz jokatzeko premiaz jabetu dadin
Data / Aldia	Azaroak 17, 18 eta 19
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Euskarriak	Irratia eta Internet
Inbertsioa, GUZTIRA	2.865,49 €+BEZ
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	412 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Eitb	(Azken zenbatekoan barne)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Heddabideak	Zenbatekoa
Radio Euskadi	1.011,60 €
Euskadi Irratia	500,85€
Gaztea	419,74 €
Radio Vitoria	321,30 €
Eitb.eus	200,00 €

KANPAINA	
Izena	ERTZAINZAREN XXVII. PROMOZIOA KANPAINA "Egin Zaitetz Ertzain. Zure etorkizuna da»
Helburua	Kanpainaren helburua Ertzaintzaren promozio berria iragartzea da. Gazteak Ertzaintzan sartzera animatzea lortu nahi zen
Data / Aldia	Abenduaren 16tik 31ra
Hartzaileak	18-35 urteko gazteak
Euskarriak	Irratia, prentsa, telebista, kanpoaldeak eta Internet
Inbertsioa, GUZTIRA	215.991,12€+ BEZ
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	19.748 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	4.350€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga + Eitb	(Azken zenbatekoan barne)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
GUZTIRA IRRATIAK	65.847,46€
Radio Euskadi	9.404,01 €
Euskadi Irratia	5.103,00 €
Gaztea	4.289,72 €
Radio Vitoria	2.342,25 €
Cadena Ser	17.945,17 €
40 Principales	8.392,69 €
CADENA SER	26.337,86 €
Radio Nervión	1.320,00 €
GRUPO NERVION	1.320,00 €
Bizkaia Irratia	682,50 €
Cadena 100	1.796,80 €
Cadena Dial	2.428,11 €
Cope	1.428,42 €
Europa FM	1.336,56 €
Onda Cero	3.213,43 €
Onda Vasca	5.241,60 €
Radio 7	379,20 €
Radio Popular	544,00 €
GUZTIRA PRENTSA	43.708,13€
El Correo	8.616,37 €

Diario Vasco	5.396,62 €
Berria	3.882,21 €
Gara	7.949,73 €
Deia	6.793,20 €
Noticias de Gipuzkoa	4.816,80 €
Noticias de Alava	4.201,20 €
El Mundo	1.170,00 €
El País	882,00 €
GUZTIRA TELEBISTA	41.513,13€
Etb 1	3.338,00 €
Oizmendi TB	511,88 €
Goiena TB	168,00 €
Tele Donosti	850,00€
HaimakaTb	800,00€
Tele Bilbao	850,00€
Vtv Gasteiz	250,00€
TV bus Donostia	1.224,00€
Etb 2	33.521,25 €
GUZTIRA DIGITALAK	11.714,00€
Eitb.eus	2.000,00 €
El Correo.com	4.185,00 €
Diario Vasco.com	2.883,00 €
El País.com	525,00 €
Cadenaser.com	315,00€
El Mundo.es	900,00€
Diario Norte.es	306,00 €
Orain.eus	600,00€
GUZTIRA SARE SOZIALAK	2.000€
Google	2.000,00€
GUZTIRA KANPOALDEA	27.110,40€
Metro Bilbao	4.784,40 €
Pantailak Metro digital	800,00 €
Oppis Bilbao	5.832,00€
Aireportua Bilbao	1.242,00 €
Oppis Donostia	8.000,00 €
Aireportua Donostia	450,00€
Oppis Vitoria	4.752,00€
Bus LurraldeBus	1.250,00€

LANA ETA JUSTIZIA

BABESLETZA

BABESLETZAK	
Izena	GOSARI INFORMATIBOA: ESPACIOS PARA LA REFLEXIÓN (HAUSNARKETARAKO ESPAZIOAK) (Cadena Ser)
Helburua (deskribapena)	Berrezarpen-justiziarri balioa ematea eta zigorrak betetzeko orduan aplikatzea
Data / Aldia	Abenduak 15
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta, eremu juridikoa, bereziki
Inbertsioa, GUZTIRA	9.000,00 €+BEZ
Hedabidea	Cadena Ser

KANPAINA

KANPAINA	
Izena	Sentsibilizazio-kanpaina, Laneko Segurtasun eta Osasunaren Munduko Eguna dela-eta
Helburua (deskribapena)	Laneko Segurtasun eta Osasunaren Munduko Egunean Laneko arriskuen prebentzioaren garrantziaz ohartaraztea
Aldia	2017ko apirilaren 25tik maiatzaren 5era
Hartzaileak	Langileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, sare sozialak, autobus-geltokietan, (Bilbao eta Gasteiz), metro Bilbao, Topo Donostia, Donostiako Oppiak
GUZTIRA	73.250,00€ BEZik gabe
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	33.655,62€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.479,59€
TM56	1.250,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	12.905,05€
El Correo	5.755,25€
Diario Vasco	2.411,70€
Deia	699,47€
Noticias Álava	699,46€
Noticias Gipuzkoa	699,47€
Gara	1.470,60€
Berria	1.169,10€
IRRATIAK GUZTIRA	4.175,24€
Radio Euskadi	867,83€
Euskadi Irratia	478,80€
Radio Vitoria	215,46€
Cadena Ser	1.518,75€
Bizkaia Irratia	133,56€
Onda Vasca	655,20€
Radio Popular	305,64€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00€
Facebook	1.000,00€
Twitter	1.000,00€
Youtube	1.000,00€
Google Display	1.000,00€

KANPOALDEAK GUZTIRA	15.784,50€
Marquesinas Bilbao	4.131,00€
Marquesinas gasteiz	3.442,50€
Metro Bilbao	2.805,00€
Muppis Topo	4.717,50€
Relojes Donostia	688,50€
GUZTIRA	36.864,79€

KANPAINA	
Izena	Kexa-postontzien kanpaina
Helburua (deskribapena)	Kexa-postontziaren funtzionamenduari buruzko informazio-kanpaina
Aldia	2017ko ekaina
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	14.633,75€
BANAKAPENA	
Sormena	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Imagen y Difusión Publicitaria	1.100,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	13.533,75€
Ser	9.000,00€
Radio Euskadi	4.533,75€

BABESLETZAK

BABESLETZA	
Izena	Laneko Segurtasun eta Osasunaren Munduko Eguna
Helburua (deskribapena)	Laneko Segurtasun eta Osasunaren Munduko Egunean Laneko arriskuen prebentzioaren garrantziaz ohartaraztea. Horretarako, Radio Euskadi nahiz Cadena Ser irratiek gai hori ardatz hartuta egin dituzten programa berezietan parte hartu da, irradi horiek Euskadin duten irismena baliatuta.
Aldia	Apirilaren 28a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	11.790,00€ BEZik gabe
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.240,00€
Cadena Ser	8.550,00€

Euskadi, auzolana

